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1. UVOD  
 

Sukladno članku 35.b stavku 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) i samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01.-vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 150/11., 144/12., 19/13.- pročišćeni tekst, 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.),  članku 

56. stavku 2. Statuta Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko – 

križevačke županije“ broj 7/13., 14/13., 9/15., 11/15. – pročišćeni tekst, 2/18., 3/18. – pročišćeni 

tekst, 4/20., 25/20., 3/21. i 4/21.-pročišćeni tekst) i članku 77. Poslovnika Županijske skupštine 

Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“, broj 

12/13., 8/14., 9/15., 11/15.- pročišćeni tekst,  15/17., 2/18., 3/18.-pročišćeni tekst, 4/20., 23/20., 

3/21. i 4/21.- pročišćeni tekst) kao Župan Koprivničko-križevačke županije podnosim ovo 

Izvješće za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2023. godine te tako uz članice i članove 

Županijske skupštine Koprivničko-križevačke županije posredno informiram i stanovnike 

Koprivničko-križevačke županije o ostvarenim rezultatima rada i provedenim aktivnostima.  

U Izvješću se nalazi prikaz važnijih projekata, programa i aktivnosti te relevantni podaci 

pripremljeni od strane nadležnih županijskih upravnih tijela i ustanova, a koji spadaju u 

nadležnost i djelokrug poslova Župana kao izvršnog tijela Županije. Navedeno razdoblje 

obilježile su aktivnosti i realizacija projekata i programa iz obrazovanja, zdravstva, 

gospodarstva te ostalih područja, a Županijska je uprava nastavila kontinuirano provoditi 

aktivnosti koje su usmjerene poboljšanju životnog standarda i dobrobiti stanovnika županije. U 

prvoj polovici godine nastavili smo održavati redovne kolegije s pročelnicima upravnih tijela, 

kao i s ravnateljima županijskih ustanova s kojima smo  radili na realizaciji započetih projekata 

i pripremi novih. Suradnja je nastavljena i s predstavnicima jedinica lokalne samouprave s 

kojima smo radili na provođenju jedne od naših temeljnih politika – ravnomjernog razvoja svih 

područja Koprivničko-križevačke županije.    

U izvještajnom razdoblju obilježili smo 30. obljetnicu postojanja Koprivničko-križevačke 

županije. Možemo reći kako je naša Županija upravo u ovom najnovijem razdoblju ostvarila 

svoj najznačajniji gospodarski i društveni razvoj, a naše djelovanje kroz tri desetljeća najbolje 

opisuje kontinuitet stvaranja novih vrijednosti i stabilnog napretka. Čuvamo tradiciju i bogato 

nasljeđe koje su nam ostavili naši prethodnici, no isto tako stvaramo nove vrijednosti i gradimo 

bolju budućnost za mlade generacije.  

Izvještajno razdoblje obilježilo je i dobivanje statusa „Županija-prijatelj djece“, kao treća 

županija u Hrvatskoj, što je potvrda našeg predanog angažmana i kontinuiteta provedbe 

projekata usmjerenih dobrobiti djece i mladih. Ponosni smo na sve što smo postigli u 

unaprjeđenju kvalitete života djece i mladih te ćemo i nadalje biti posvećeni stvaranju 

optimalnih preduvjeta za njihov rast i razvoj u sigurnom i poticajnom okruženju, uz jednak 

pristup obrazovanju i zdravstvenoj skrbi.  

Uz to što smo uspješno dovršili veliki investicijski ciklus izgradnje pet školskih sportskih 

dvorana u općinama vrijedan preko 10 milijuna eura, nastavili smo raditi na provedbi projekta 

Centra kompetentnosti Koprivničko-križevačke županije, također vrijednog preko 10 milijuna 

eura, čime smo napravili ključan iskorak u stvaranju nove obrazovne paradigme suvremenog 

strukovnog obrazovanja 21. stoljeća. 

Što se tiče ostalih ulaganja u obrazovani sustav, osigurali smo 300 tisuća eura za postavljanje 

fotonaponskih elektrana na osnovnim školama u Goli, Legradu, Svetom Petru Orehovcu, 
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Kloštru Podravskom i Molvama te na Srednjoj školi „Ivan Seljanec“ u Križevcima i Srednjoj 

školi Koprivnica, a uložili smo i milijun eura u prijevoz osnovnoškolaca. Potpisali smo ugovore 

za rekonstrukciju igrališta OŠ Đelekovec i križevačke Gimnazije (koje je kasnije i otvoreno), 

dovršili i otvorili igralište u OŠ Gola te nastavili s osiguranjem sredstava za rad udruga i 

ustanova u kulturi, kao i udruga u području obrazovanja, zdravstva, osoba s invaliditetom, 

branitelja i umirovljenika. Koliko nam je važan obrazovni sektor pokazuje kontinuirano 

ulaganje u stvaranje još boljih uvjeta za učenike i nastavnike, a važan dio su i projekti 

pomoćnika u nastavi, zdravih obroka u školama, škole plivanja i centara izvrsnosti u Koprivnici, 

Križevcima i Đurđevcu.  

U izvještajnom smo razdoblju nastavili i s projektom javnog linijskog prijevoza kojim je 

osigurana funkcionalna mreža autobusnog prijevoza sa 79 linija te veliki popusti za učenike, 

studente, radnike i umirovljenike. 

Kako bismo našim građanima omogućili još dostupniju i kvalitetniju medicinsku skrb nastavili 

smo i s aktivnostima u sektoru zdravstva te pomagali rad naših zdravstvenih ustanova, ulažući 

u materijalnu osnovu i medicinsku opremu. Financirali smo timove hitne medicine u našim 

gradovima, osigurali smo specijalističko-konzilijarnu zdravstvenu zaštitu u Križevcima i 

Đurđevcu, Županijska ljekarna Koprivnica uvela je suvremen automatizirani sustav za 

upravljanje skladištem lijekova vrijedan 215 tisuća eura, Dom zdravlja dobio je modernu 

dijagnostiku – RVG uređaj za digitalno snimanje zuba, a Zavod za hitnu medicinu dva nova 

vozila sanitetskog prijevoza vrijedna 165 tisuća eura. Nastavljen je i kapitalni projekt 

energetske obnove zgrade OB Koprivnica, energetski je obnovljena i zgrada Doma zdravlja u 

Virju, otvorili smo novu zgradu Obiteljskog centra u Koprivnici gdje smo partner na projektu 

te održali završnu konferenciju projekta „Novi početak“ preko kojeg smo izgradili sigurnu kuću 

za žrtve nasilja. S Gradom Đurđevcom potpisali smo Sporazum o partnerstvu na projektu 

Centra za starije osobe, u koji će se uključiti i općine, a nastavili smo i osiguravanjem 

sufinanciranja smještaja u privatne domove za naše umirovljenike te sufinanciranjem programa 

pomoći u kući i dnevnog boravka za starije osobe. 

Razvoj gospodarstva, s naglaskom na poduzetništvo i poljoprivredu, poticali smo kroz 

osiguranje financijskih potpora te smo za 25 javnih poziva predvidjeli 2 milijuna eura za 

privatni i javni sektor, građane i udruge. Promocija obrtništva i poduzetništva kroz sajmove 

nam je iznimno važna te smo u Koprivnici održali manifestaciju Tradicija naših starih, dok je 

u Križevcima održano 55. Križevačko veliko spravišče, na kojima su se predstavili brojni 

izlagači. Važan je i turistički aspekt ovakvih manifestacija, što se moglo vidjeti i na 8. Virovskoj 

prkačijadi, koja je okupila slastičare iz cijelog svijeta te nas tako dodatno pozicionirala na 

turističkoj karti.  

Ponosni smo što su u našu Županiju stigle tri nacionalne nagrade Suncokret ruralnog turizma, 

a uspješnom suradnjom Županije, Općine Rasinja i županijske Turističke zajednice te uz 

stručnu pomoć PORA-e, prijavljen je projekt „Rekonstrukcija dvorca Inkey u infrastrukturu u 

funkciji razvoja wellness turizma“ za financiranje putem Nacionalnog plana oporavka i 

otpornosti. Ukupna vrijednost projekta je oko 13 milijuna eura i vjerujem kako će značajno 

doprinijeti razvoju naše kontinentalne turističke ponude.  

Hrvatska turistička zajednica je i ove godine preko Javnog poziva županijskoj Turističkoj 

zajednici odobrila 205.000,00 eura, između ostalog, za manifestacije Picokijadu i Renesansni 

festival. Naša je Turistička zajednica nastavila i s projektom potpora za unapređenje smještajnih 
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kapaciteta te privatnim iznajmljivačima dodijelila 60 tisuća eura, što će rezultirati otvaranjem 

devet novih smještajnih objekata. 

Sa zadovoljstvom mogu reći kako je prostor naše županije i nadalje veliko gradilište na kojem 

su u tijeku ili se dovršavaju kapitalne investicije od nacionalnog značaja vrijedne preko 700 

milijuna eura koje će značajno pomoći daljnjem razvoju Podravine i Prigorja.  

Nastavili smo izvrsnu suradnju i s drugim županijama, a kao potpredsjednik Hrvatske zajednice 

županija aktivno sam sudjelovao na sjednicama Izvršnog odbora na kojima se između ostalog 

raspravljalo o povlačenju EU sredstava koja su nam na raspolaganju, poljoprivredi, turizmu i 

obrazovanju. Također sam prisustvovao i sjednici Nacionalnog vijeća za razvoj socijalnih 

politika, kao i sastanku predsjednika Vlade Republike Hrvatske Andreja Plenkovića sa 

županima, na kojemu je bilo riječi o izmjeni poreznih propisa, sustavu upravljanja u kriznim 

situacijama te upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu države.  

Ovo će Izvješće u nastavku dati detaljan pregled projekata unutar pojedinih područja rada 

Županijske uprave te pružiti prikaz donesenih odluka i ostalih akata, financijskih izvještaja, kao 

i najznačajnijih aktivnosti u ovom šestomjesečnom razdoblju. Obzirom da se predmetno 

Izvješće odnosi na relativno kratko razdoblje potrebno je sagledati kontinuitet pojedinih 

projekata u kontekstu dužeg vremenskog razdoblja, uvažavajući posebno projekte koji se 

provode kroz nekoliko faza. 

 

2. JAVNOST RADA ŽUPANA 

 

U izvještajnom razdoblju Služba ureda župana obavljala je administrativne, stručne, 

protokolarne i koordinacijske poslove u vezi realizacije dnevnih, tjednih, mjesečnih i godišnjih 

programa aktivnosti župana i zamjenika župana, poslove međuregionalnog, prekograničnog i 

međunarodnog povezivanja i suradnje, surađivala je s državnim tijelima, drugim jedinicama 

područne (regionalne) i lokalne samouprave te obavljala opće, pomoćno-tehničke i ostale 

poslove. 

U suradnji s upravnim tijelima pripremane su i organizirane koordinacije i sastanci te se  

izvještavala javnost o provedenim aktivnostima upravnih tijela, kao i ustanova kojima je 

Županija osnivač. Organizirale su se i koordinirale komunikacijske aktivnosti te izvješćivala 

javnost o aktivnostima župana, zamjenika župana te županijskih upravnih tijela i ustanova, kao 

i promocija svih projekata koje se trenutno provode.  

U ovom izvještajnom razdoblju nastavljena je direktna komunikacija s građanima pa je Župan 

primao građane na razgovor, a za predstavnike udruga koje su se istaknule u svom području 

djelovanja, istaknute pojedince koji su ostvarili odlične rezultate te ostale pojedince koji su 

doprinijeli promociji ugleda Županije, Župan je sa svojim zamjenikom i suradnicima 

organizirao i održao prijeme.   

Uz pripreme materijala te sustavnog praćenja i analize medijskih objava, u izvještajnom 

razdoblju održane su redovne konferencije za medije. U svrhu transparentnog informiranja 

javnosti redovito su objavljivana medijska priopćenja, a u suradnji s nadležnim upravnim 

tijelima medijima osigurane pravovremene informacije. Prema odredbama Zakona o pravu na 

pristup informacijama u zakonskom roku obrađeni su pristigli zahtjevi za pravo na pristup 

informacijama, a cilj svih ovih aktivnosti je dostupnost informacija i povećanje transparentnosti 
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rada Županijske uprave i nastavak dobre suradnje s medijima, civilnim udrugama, građanima i 

korisnicima različitih županijskih programa. 

 

2.1. MEĐUNARODNA SURADNJA  
 

U Županijskoj upravi u nastupnom posjetu boravio je veleposlanik Republike Irske Nj.E. 

Ruaidhri Dowling, kojemu smo prezentirali najvažnije projekte, a posjetio nas je i glavni tajnik 

Saveza Alpe Jadran Thomas Pseiner i predstavnik Ureda Štajerske Vlade Gernot Walter koji su 

istaknuli Županiju kao jednu od najaktivnijih članica Saveza. Također su nas posjetili i 

predstavnici mađarske županije Somogy, kao i delegacija Hrvatskog nacionalnog vijeća u 

Republici Srbiji, na čelu s predsjednicom Jasnom Vojnić, uputivši zahvale na pomoći oko 

izgradnje Hrvatske kuće, sjedišta institucija hrvatske manjine u Srbiji.  

Kao nastavak dugogodišnje suradnje i prijateljstva, u posjetu Županijskoj upravi boravili su i 

predstavnici Općine Čitluk, dok smo s Općinom Centar iz Republike Sjeverne Makedonije 

potpisali Sporazum o suradnji, prije svega u područjima gospodarstva i kulture.  

 

Tekući projekt T 100050 Sufinanciranje izrade dokumentacije za pripremu EU projekata 

u jedinicama lokalne samouprave podijeljen je na dva dijela: 

a.) Sufinanciranje izrade projektno tehničke dokumentacije 

b.) Sufinanciranje izrade popratne dokumentacije 

 

a) Sufinanciranje izrade projektno tehničke dokumentacije 

U dijelu tekućeg projekta pod a.) sufinancira se izrada projektno-tehničke dokumentacije za 

izgradnju objekata, radi pripreme projekata koji će se prijaviti za financiranje u okviru programa 

Europske unije ili nacionalnih izvora financiranja te se provode ili će se provoditi na području 

Koprivničko-križevačke županije. Korisnici kapitalnog projekta su jedinice lokalne 

samouprave s vrijednošću indeksa razvijenosti I., II., III. i IV. skupine (do 100 posto u odnosu 

na nacionalni prosjek). Za projekte jedinica lokalne samouprave u 2023. godini sufinancira se 

50 posto troškova izrade projektno-tehničke dokumentacije za pripremu projekata jedinica 

lokalne samouprave koji se kandidiraju na javne pozive za projekte koji se financiraju 

sredstvima Europske unije ili drugih izvora financiranja. 

Sufinancira se izrada projektna dokumentacija čiji trošak je nastao u razdoblju od 01. studenog 

2022. godine do 31. listopada 2023. godine. Također, sufinancira se izrada projektne 

dokumentacije za sve projekte za koje je građevinska dozvola izdana nakon 31. listopada 2022. 

godine.  

 

Zaprimljeni su i riješeni zahtjevi za sljedeće projekte: 

 
Redni 

broj  

Općina/grad 

 

Naziv projekta/dokumentacija za koju se 

traži sufinanciranje  

Iznos sufinanciranja 

/Ukupna vrijednost 

dokumentacije 

1. Đelekovec „Izgradnja dječjeg vrtića i jaslica u Đelekovcu“ – 

Glavni projekt 
 

8.129,27 / 16.258,54 eura 

2. Drnje „Izgradnja pješačke staze u naselju Torčec“ – 

Glavni projekt 

1.858,12 / 3.716,24 eura 
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3. Koprivnički 

Bregi 

„Izgradnja pješačko-biciklističke staze u 

Glogovcu od DC2 do PŠ Glogovac“ – Glavni 

projekt 

3.027,74 / 6.055,48 eura 

SVEUKUPNO: 13.015,13 /  

26.030,26 eura 

 

b) Sufinanciranje izrade popratne dokumentacije 

U dijelu tekućeg projekta pod b.) nije bilo zaprimljenih zahtjeva.  

A 100076 EU članstva i projekti Saveza Alpe Jadran 

 

U sklopu ove projektne aktivnosti podmirene su članarine i financirani su troškovi vezani uz 

rad Tematske koordinacijske točke za ruralni razvoj i etničku baštinu Saveza Alpe Jadran te su 

osigurana sredstva za provedbu Javnog poziva za sufinanciranje projekata udruga u 2023. 

godini ugovorenih u okviru natječaja Saveza Alpe Jadran.    

 

Redovne aktivnosti u sklopu Saveza Alpe Jadran: 

➢ Vođenje Tematske koordinacijske točke za ruralni razvoj i etničku baštinu, 

➢ Vođenje Kontaktne točke Saveza Alpe Jadran za Koprivničko-križevačku županiju, 

➢ Tehnička pomoć prijaviteljima projekata s područja Koprivničko-križevačke županije,  

➢ Sudjelovanje u provedbi zajedničkih projekata prijavitelja iz područja Koprivničko-

križevačke županije, 

➢ Sudjelovanje u radu Upravnog odbora Saveza Alpe Jadran. 

 

Javni poziv za sufinanciranje projekata sredstvima Saveza Alpe Jadran je bio otvoren od 15. 

ožujka do 15. svibnja 2023. godine. Po zatvaranju Javnog poziva i procesa evaluacije projektnih 

prijedloga obavljenog od strane Tematske koordinacijske točke za ruralni razvoj i etničku 

baštinu, 15. lipnja 2023. godine je održan sastanak Upravnog odbora na kojem su dodijeljena 

financijska sredstva prijaviteljima projektnih prijedloga. Ukupno četiri projektna prijedloga 

prijavitelja s područja županije prihvaćeno je za sufinanciranje u ukupnom iznosu od 10.000,00 

eura. Županija je 19. lipnja 2023. godine otvorila Javni poziv za sufinanciranje projekata udruga 

u 2023. godini ugovorenih u okviru natječaja Saveza Alpe Jadran. 

Projektni prijedlozi odobreni za sufinanciranje Saveza Alpe Jadran: 

Redni 

broj  

Organizacija civilnog 

društva 

 

Naziv projekta  

Iznos sufinanciranja 

Saveza Alpe Jadran 

u € 

1. Udruga Stari zanati 
Šetnja kroz naivu – likovna 

kolonija 
3.000,00 

2. 
Folklorni ansambl 

Koprivnica 

15. Međunarodni susreti dječjih 

folklornih grupa „U bakinom krilu“ 
2.000,00 

3. 
Turistička zajednica grada 

Koprivnice 
Renesansni festival 1.000,00 

4. 
Košarkaški klub 

Koprivnica 
Alpe-Adria košarkaški kup mladih 4.000,00 

SVEUKUPNO: 10.000,00 € 
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A 100208 Županija prijatelj djece 

 

U sklopu ove projektne aktivnosti Županija je podmirila članarinu za 2023. godinu Savezu 

društava „Naša djeca“ Hrvatske te je održan sastanak Koordinacijskog odbora projekta 

„Koprivničko-križevačka županija – prijatelj djece“ i provedene su sve radnje za prijavu 

kandidature Savezu društava „Naša djeca“ Hrvatske za stjecanje statusa „Županija prijatelj 

djece“. Drugi sastanak Koordinacijskog odbora održan je u travnju s ocjenjivačkom komisijom 

Saveza društava „Naša djeca“ Hrvatske koja je izvršila evaluaciju kandidature i projekata koje 

Županija provodi. Odlukom Središnjeg koordinacijskog odbora programa „Gradovi i općine-

prijatelji djece“, dana 28. travnja 2023. godine Koprivničko-križevačkoj županiji dodijeljen je 

status „Županija – prijatelj djece“, kao trećoj županiji u Hrvatskoj.  

Nakon stjecanja statusa nastavljene su aktivnosti oko izrade Strategije projekta „Koprivničko-

križevačka županija – prijatelj djece“ za razdoblje od 2024. do 2026. godine.  

 

 
2.2. CIVILNA ZAŠTITA I SPAŠAVANJE  
 

U organizaciji Stožera civilne zaštite Koprivničko-križevačke županije i Službe civilne zaštite 

Koprivnica održana je simulacijsko-komunikacijska vježba povodom Dana jedinstvenog 

europskog broja 112, a tema je bila komunikacija operativnih snaga županijskog sustava civilne 

zaštite putem sustava TETRA i korištenje aplikacije NICS.  

Također je u organizaciji županijskog Stožera civilne zaštite i Službe civilne zaštite Koprivnica 

održan okrugli stol na temu „Klimatske promjene – izazov za sustav civilne zaštite“. Okruglim 

stolom ujedno se obilježio Dan civilne zaštite Republike Hrvatske i Međunarodni dan civilne 

zaštite, a sudjelovali su predstavnici Hrvatskih voda, Hrvatskih šuma, Državnog 

hidrometeorološkog zavoda, Gimnazije Fran Galović Koprivnica, Veleučilišta Velika Gorica i 

Javne ustanove za zaštićene dijelove prirode KKŽ.  

U organizaciji Stožera KKŽ i Županije, a povodom njezine 30. obljetnice, na prostoru Sajmišta 

u Koprivnici organiziran je Tehnički zbor sudionika sustava civilne zaštite. Na Tehničkom 

zboru su sudjelovali Ravnateljstvo civilne zaštite Republike Hrvatske i Služba civilne zaštite 

Koprivnica, Hrvatska Vatrogasna zajednica i županijska Vatrogasna zajednica, Hrvatski Crveni 

križ i Društvo Crvenog križa KKŽ, Hrvatska gorska služba spašavanja i HGSS – Stanica 

Koprivnica, Policijska uprava koprivničko-križevačka, Zavod za hitnu medicinu KKŽ i Grad 

Koprivnica. Prezentirana su vozila i oprema sudionika sustava civilne zaštite te je javnost 

informirana o novinama u sustavu, a prisustvovala su i djeca školske, predškolske i vrtićke dobi. 

Nakon Tehničkog zbora, Županijska uprava je bila i domaćin proširenog kolegija Ravnateljstva 

civilne zaštite.  

U organizaciji županijskog Stožera održana je i godišnja provjera ispravnosti plovila i opreme 

za spašavanja na vodama na rijeci Dravi, a u vježbi su sudjelovali pripadnici HGSS-Stanice 

Koprivnice, PU koprivničko-križevačke, Službe civilne zaštite Koprivnica, Hrvatskih voda – 

VGI mali sliv „Bistra“ iz Đurđevca, sustava civilne zaštite općine Gola, Javnih vatrogasnih 

postrojbi Koprivnice, Križevaca i Đurđevca i zapovjednik Vatrogasne zajednice KKŽ. 

Izrađeni su i usvojeni dokumenti vezani za zaštitu i spašavanje na području Koprivničko-

križevačke županije te je donesena Odluka o postupku izrade Procjene rizika od velikih nesreća 

za područje županije i osnivanju Radne skupine za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za 

područje županije.   

Za funkcioniranje HGSS-Stanice Koprivnica i sustav vatrogastva na području županije u 

izvještajnom razdoblju utrošena su sredstva za njihovu redovnu djelatnost, a za nabavu 
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vatrogasne opreme u izvještajnom razdoblju izdvojena su financijska sredstva za Vatrogasnu 

zajednicu općine Legrad. 

 

 

2.3. DIGITALIZACIJA ŽUPANIJSKE UPRAVE I INFORMACIJSKA 

SIGURNOST 
 

Koprivničko-križevačka županija nastavila je s razvojem e-usluga za svoje 

građane/gospodarske subjekte kako bi pojednostavnila i ubrzala međusobnu komunikaciju. 

Prošle godine uvedeni sustav za potpunu digitalizaciju javnih poziva i natječaja te predaju 

zahtjeva/obrazaca ušao je u punu primjenu. U predmetnom razdoblju kroz sustav je objavljeno 

35 javnih poziva s ukupno pristiglih 554 prijava.  Sustav omogućuje kreiranje i objavu javnih 

poziva, natječaja, zahtjeva i obrazaca, provedbu online prijava na javne pozive i natječaje. Ove 

godine nastavili smo s digitalizacijom na način da smo uveli i sustav za pravdanje sredstava 

proračuna dobivenih putem javnih poziva i natječaja. Na taj način omogućili smo našim 

korisnicima da na potpuno digitalan način sudjeluju u javnim pozivima i natječajima, ostvare 

prava na sredstva proračuna te ih digitalno opravdaju bez potrebe za fizičkim dolaskom u 

prostore Županije. Uvođenjem ovih aplikacija potpuno su digitalizirani svi javni pozivi i 

natječaji Koprivničko-križevačke županije. Samo uvođenje i implementacija aplikacija prošla 

je bez velikih poteškoća za naše korisnike koji su rad u aplikaciji uspješno savladali. U prilog 

tome govori i činjenica da smo ove godine zaprimili najveći broj prijava na natječaje i javne 

pozive do sada. 

U predmetnom razdoblju započeli smo i s radom u novoj web aplikaciji za uredsko poslovanje 

koja omogućuje svim službenicima i dužnosnicima pristup sa bilo koje adrese te omogućava 

rad sukladno Uredbi o uredskom poslovanju koja u prvi plan stavlja digitalno poslovanje, gdje 

je to moguće, u svim segmentima rada. Aplikacija omogućava digitalno vođenje predmeta bez 

papira, od zahtjeva/ulaznog pismena do završnog/izlaznog dokumenta digitalno potpisanog od 

strane nadležne osobe (župana, zamjenika župana, pročelnika, službenika). Također su 

nastavljena započeta povezivanja s različitim sustavima drugih institucija, a koja će se nastaviti 

i u narednom razdoblju. 

S ciljem unapređenja efikasnosti i fleksibilnosti rada, prilikom obavljanja procesa i radnih 

zadataka, prepoznata je potreba inicijalnog ulaganja u nabavu računalne opreme. Navedena 

ulaganja su nužna na godišnjoj osnovi radi praćenja trendova razvoja digitalnih rješenja i 

prilagodbe novim funkcionalnostima i rješenjima. Stoga je u predmetnom razdoblju izrađena 

analiza potreba za novom računalnom opremom i licencama, a koja će biti nabavljena u drugoj 

polovici ove godine. 

 

 

 

3. DONOŠENJE AKATA ŽUPANA OD 1. SIJEČNJA DO 30. LIPNJA 2023. 

GODINE  
 

Župan Koprivničko-križevačke županije, kao zakonom ovlašteni predlagatelj, podnio je 

Županijskoj skupštini Koprivničko-križevačke županije, na raspravu i donošenje prijedloge 

akata utvrđene kronološkim redom, unutar pojedine vrste akata, kako slijedi dalje u tekstu.  
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I. PRORAČUNSKE AKTE: 

 

❖ Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2022. 

godinu 

❖ Odluku o raspodjeli rezultata Koprivničko-križevačke županije utvrđenog na  31. 12. 

2022. godine i sukcesivnom pokriću manjka  

 

II. ODLUKE: 

 

❖ Odluku o izmjenama Odluke o naknadama predsjedniku, potpredsjednicima i 

članovima Županijske skupštine Koprivničko-križevačke županije i njezinih radnih 

tijela   

❖ Odluku o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka i nezavisnih 

članova izabranih u Županijsku skupštinu Koprivničko-križevačke županije za 2023. 

godinu  

❖ Odluku o podnošenju prijedloga i peticija građana Koprivničko-križevačke županije 

❖ Odluku o osnivanju i imenovanju Stručne komisije za zajednička lovišta Koprivničko-

križevačke županije 

❖ Odluku o stavljanju van snage Odluke o osnivanju Specijalističke postrojbe civilne 

zaštite za traganje i spašavanje u poplavama na području Koprivničko-križevačke 

županije    

❖ Odluku o izradi VI. izmjena i dopuna Odluke o donošenju Prostornog plana 

Koprivničko-križevačke županije 

❖  Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela 

Koprivničko-križevačke županije 

❖ Odluku o ustanovljenju zajedničkog otvorenog lovišta:  

1.1. broj VI/101 - „Križevci“ 

1.2. broj VI/131 – „Mali Kalnik“  

1.3. broj VI/132 – „Kalnik“ 

1.4. broj VI/133 - „Marinovec“ 

1.5. broj VI/134 - „Gregurovec“ 

1.6. broj VI/135 - „Veliki Potočec“ 

1.7. broj VI/136  - „Carevdar“  

1.8. broj VI/137 – „Veliki Raven“ 

1.9. broj VI/138 – „Bukovje“  

1.10. broj VI/139 – „Sveti Ivan Žabno“  

❖ Odluku o mrtvozorstvu 

❖ Odluku o proširenju djelatnosti Doma zdravlja Koprivničko-križevačke županije 

❖ Odluku o proširenju djelatnosti Zavoda za javno zdravstvo Koprivničko-križevačke 

županije 

❖ Odluku o otpisu potraživanja  Koprivničko-križevačke županije po kreditima 

odobrenima od strane Koprivničko-križevačke županije za kreditiranje razvitka i 

obnove poljoprivrede 
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❖ Odluku o izmjeni Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka 

i nezavisnih članova izabranih u Županijsku skupštinu KKŽ za 2023 

 

III.  RJEŠENJA: 

 

❖ Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Povjerenstva za procjenu šteta od 

prirodnih nepogoda Koprivničko-križevačke županije 

❖ Rješenje o imenovanju Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na području 

Koprivničko-križevačke županije  

 

IV. ZAKLJUČKE: 

 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup prostora Doma zdravlja 

Koprivničko-križevačke županije u Đurđevcu javnoj ljekarničkoj ustanovi Ljekarne 

Koprivnica  

❖ Zaključak o usvajanju Izvješća o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe 

za 2022. godinu 

❖ Zaključak o usvajanju Izvješće o provedbi savjetovanja s javnošću u postupcima 

donošenja i provedbe općih i drugih akata Koprivničko-križevačke županije u 2022. 

godini 

❖ Zaključak o usvajanju Izvješća o mjerama provođenja Programa 1082 Međunarodna 

suradnja za 2022. godinu 

❖ Zaključak o usvajanju Izvješća o mjerama provođenja programa Aktivnosti 100208: 

Županija prijatelj djece 

❖ Zaključak o usvajanju Izvješća o mjerama provođenja Programa unapređenja 

vatrogastva i Programa zaštite i spašavanja za 2022. godinu 

❖ Zaključak o usvajanju Izvješća o mjerama provođenja Tekućeg projekta T100101 

Digitalna transformacija županijske uprave za 2022. godinu 

❖ Zaključak o usvajanju Izvješća o mjerama provođenja programa „EU projekti“ za 2022. 

godinu 

❖ Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Koprivničko-križevačke 

županije u području prirodnih nepogoda za 2022. godinu 

❖ Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata za 2022. 

godinu  

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o prihvaćanju darovanja nekretnine kč. br. 

94 Osnovne škole Kloštar Podravski  

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o prihvaćanju Odluke o darovanju školske 

sportske dvorane OŠ Sveti Petar Orehovec 

❖ Zaključka o prijenosu nefinancijske imovine: 

a) Osnovnoj školi Andrije Palmovića Rasinja 

b) Osnovnoj školi Sveti Petar Orehovec 

c) Osnovnoj školi Kloštar Podravski  

d) Osnovnoj školi Ivan Lacković Croata Kalinovac 

e) Osnovnoj školi  Sveti Ivan Žabno  
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❖ Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o prihvatu darovanja nekretnine u k.o. Gola 

Doma zdravlja Koprivničko-križevačke županije  

❖ Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i Izvješća o izvršenju financijskog plana 

Županijske uprave za upravljanje županijskim i lokalnim cestama na području 

Koprivničko-križevačke županije za 2022. godinu 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na izmjene i dopune Financijskog plana Županijske 

uprave za upravljanje županijskim i lokalnim cestama Koprivničko-križevačke za 2023. 

godinu 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o pružanju usluga pomoći u kući starijim osobama u 

2022. godini 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o sufinanciranju smještaja u privatnim domovima za 

starije i nemoćne osobe u 2022. godini 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provođenju mjera prema Programu „Konkurentno 

gospodarstvo“ u 2022. godini 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provođenju mjera prema  Programu „Komunalno 

gospodarstvo“ u 2022. godini  

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provođenju mjera prema Programu „Vodno 

gospodarstvo“ u 2022. godini  

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o lovnom gospodarstvu i šumarstvu na području 

Koprivničko-križevačke županije u 2022. godini 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provođenju mjera prema Programu 1069 

Poljoprivreda u 2022. godini 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provođenju mjera prema Programu 1070 Turizam na 

području Koprivničko-križevačke županije u 2022. godini 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o mjerama provođenja Programa Energetika i 

prometna infrastruktura u 2022. godini 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o prirodnim nepogodama u 2022. godini na području 

Koprivničko-križevačke županije 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provedbi Plana razvoja Koprivničko-križevačke 

županije za 2022. godinu 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o realizaciji Programa iz područja osnovnog i srednjeg 

školstva Koprivničko-križevačke županije za 2022. godinu 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stipendiranju i kreditiranju studenata Koprivničko-

križevačke županije za 2022. godinu 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o realizaciji Programa javnih potreba u kulturi za 2022. 

godinu 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Zajednice sportova Koprivničko-križevačke 

županije i realizaciji programske djelatnosti sporta u 2022. godini 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Zajednice tehničke kulture Koprivničko-

križevačke županije i realizaciji programske djelatnosti tehničke kulture u 2022. godini 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o realizaciji Programa odgoj, obrazovanje, kultura i 

drugi interesi građana za 2022. godinu 

❖  Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku o prihvaćanju darovane nekretnine 
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❖ Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Opće bolnice „Dr. Tomislav Bardek“ 

Koprivnica o osnivanju prava građenja  

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o problematici nezaposlenosti i zapošljavanja iz 

evidencije nezaposlenih na području Koprivničko-križevačke županije za 2022. godinu  

❖ Zaključak  o prihvaćanju Izvješća o radu Vatrogasne zajednice Koprivničko-križevačke 

županije za 2022. godinu 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju zaštite od požara na području Koprivničko-

križevačke županije i stanju provedbe Godišnjeg  provedbenog plana unapređenja zaštite 

od požara za područje Koprivničko-križevačke županije za 2022. godinu 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju PORE Regionalne 

razvojne agencije Koprivničko-križevačke županije za 2022. godinu 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu i utrošku sredstava Zavoda za prostorno 

uređenje Koprivničko-križevačke županije za 2022. godinu 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o ostvarivanju godišnjeg programa rada Javne ustanove 

za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke 

županije s aktivnostima zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih 

područja u Koprivničko-križevačkoj županiji za 2022. godinu i Financijskog izvješća 

Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-

križevačke županije za 2022. godinu 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskim rezultatima Opće bolnice „Dr. 

Tomislav Bardek“ Koprivnica 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskim rezultatima Doma zdravlja 

Koprivničko-križevačke županije 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskim rezultatima Zavoda za javno 

zdravstvo Koprivničko-križevačke županije 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskim rezultatima Zavoda za hitnu 

medicinu Koprivničko-križevačke županije 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskim rezultatima Ljekarni Koprivnica  

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskim rezultatima Ljekarne Križevci 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu i izvršenju financijskog plana Doma za starije i 

nemoćne osobe Koprivnica za 2022. godinu 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Savjeta za razvoj civilnog društva u 

Koprivničko-križevačkoj županiji za 2022. godinu 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provedbi Akcijskog plana za socijalno uključivanje 

Roma u Koprivničko-križevačkoj županiji za razdoblje od 2022. do 2027. godine za 

2022. godinu  

 

V. OSTALE AKTE: 

 

❖ Izvješće o radu župana Koprivničko-križevačke županije za razdoblje od 1. srpnja do 31. 

prosinca 2022. godine, s prijedlogom Zaključka 

❖ Analizu stanja sustava civilne zaštite u 2022. godini u Koprivničko-križevačkoj županiji 

❖ 4. Izmjene i dopuna Plana specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za 

petogodišnje razdoblje (2020.-2024.) Koprivničko-križevačke županije  
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Tijekom izvještajnog razdoblja, Župan je donio sljedeće akte, pobrojane kronološkim redom 

unutar pojedine vrste akata. 

 

I. ODLUKE: 

 

❖ Odluku o raspisivanju Javnog poziva za financiranje programskih sadržaja elektroničkih 

publikacija u 2023. godini 

❖ Odluku o raspisivanju Javnog poziva za financiranje programskih sadržaja radijskih i 

televizijskih nakladnika u 2023. godini 

❖ Odluku o postupku izrade Procjene rizika od velikih nesreća za područje Koprivničko - 

križevačke županije i osnivanju Radne skupine za izradu Procjene rizika od velikih 

nesreća za područje  Koprivničko - križevačke županije  

❖ Odluku o načinu raspodjele sredstava iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 

2023. godinu namijenjenih sufinanciranju izrade dokumentacije za pripremu EU 

projekata u jedinicama lokalne samouprave za tekući projekt T 100050 

❖ Odluku o izmjeni imenovanja članova Županijskog tima Koprivničko-križevačke 

županije za sprečavanje i borbu protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji 

❖ Odluku o pripremi i provođenju simulacijsko-komunikacijske vježbe Stožera civilne 

zaštite Koprivničko-križevačke županije i operativnih snaga Koprivničko-križevačke 

županije  

❖ Odluku o proglašenju prirodne nepogode olujni i orkanski vjetar na području Grada 

Đurđevca i Općine Kloštar Podravski 

❖ Odluku  o dodjeli plakete župana Koprivničko-križevačke županije 

❖ Odluku o dodjeli plaketa župana Koprivničko-križevačke županije 

❖ Odluku o dodjeli plakete župana Koprivničko-križevačke županije 

❖ Odluku o osnovici za obračun plaća službenika i namještenika u upravnim odjelima i 

službama Koprivničko-križevačke županije     

❖ Odluku o dodjeli financijskih sredstava za financiranje programskih sadržaja 

elektroničkih publikacija u 2023. godini 

❖  Odluku o dodjeli financijskih sredstava za financiranje programskih sadržaja radijskih 

i televizijskih nakladnika u 2023. godini 

❖ Odluku o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova/članica 

Koordinacijskog odbora projekta „Koprivničko-križevačka županija – prijatelj djece“ 

❖ Odluku o osnivanju i imenovanju komisije za provedbu Javnog natječaja za davanje u 

zakup prava lova u zajedničkim otvorenim lovištima na području Koprivničko-

križevačke županije  

❖ Odluku o proglašenju prirodne nepogode poplava na području općine Gola i općine 

Molve 

❖ Odluku o proglašenju prirodne nepogode poplava na području grada Đurđevca 

❖ Odluku o načinu raspodjele sredstava iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 

2023. godinu namijenjenih sufinanciranju međunarodnih projekata organizacija 

civilnog društva 
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❖ Odluku o proglašenju prirodne nepogode poplava na području Općine Kloštar 

Podravski  

❖ Odluku o proglašenju prirodne nepogode poplava na području Općine Novo Virje i 

Općine Rasinja 

❖ Odluku o proglašenju prirodne nepogode poplava na području Općine Kalinovac i 

Općine Podravske Sesvete 

 

II. RJEŠENJA: 

 

❖ Rješenje o imenovanju predstavnika Koprivničko-križevačke županije u Projektni tim za 

pripremu i provedbu projekta  Interpretacijski centar „Bolenov dravski put“ 

❖ Rješenje o osnivanju i imenovanju Projektnog tima za pripremu i provedbu projekta 

„Rekonstrukcija dvorca Inkey u wellness hotel“  

❖ Rješenje o imenovanju članova kontrolne skupine za nadzor standarda kvalitete u sklopu 

javne usluge prijevoza putnika u cestovnom prometu 

❖ Rješenje o osnivanju Povjerenstva za dodjelu financijskih sredstava medijima 

❖ Rješenje o izmjeni Rješenja  o imenovanju članova Školskog odbora Strukovne škole 

Đurđevac iz reda osnivača 

❖ Rješenje o osnivanju Povjerenstva za ocjenu ispunjavanja formalnih uvjeta Poziva 

T100050 

❖ Rješenje o osnivanju i imenovanju Projektnog tima za pripremu i provedbu projekta  

„Innovative participatory sustainable business model for cycling along the Iron Curtain 

Trail - ICTr-CE” 

❖ Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju članova komisije ispred poslodavca u 

Zajedničku komisiju za tumačenje odredaba i praćenje primjene Kolektivnog ugovora 

za službenike  i namještenike u upravnim tijelima Koprivničko-križevačke županije 

❖  Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole 

Sidonije Rubido Erdödy Gornja Rijeka iz reda osnivača 

❖ Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju Procjeniteljskog povjerenstva Koprivničko-

križevačke županije, izuzev područja Grada Koprivnice 

❖ Rješenje o imenovanju Povjerenstva za ocjenu ispunjavanja formalnih uvjeta natječaja 

kojima se financiraju programi i projekti udruga Koprivničko-križevačke županije 

❖ Rješenje o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje programa i projekata udruga za 

prioritetna područja iz nadležnosti upravnog tijela za obrazovanje Koprivničko-

križevačke županije 

❖ Rješenje o imenovanju Povjerenstva za prigovore u postupku dodjele sredstava 

udrugama Koprivničko-križevačke županije 

❖ Rješenje o razrješenju člana  i imenovanju članice Upravnog vijeća Opće bolnice „Dr. 

Tomislav Bardek“ Koprivnica 

❖  Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole 

„Grigor Vitez“ Sveti Ivan Žabno iz reda osnivača 

❖ Rješenje  o imenovanju vatrogasnog zapovjednika Koprivničko-križevačke županije 
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❖ Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju Pregovaračkog odbora Koprivničko-

križevačke županije za utvrđivanje konačnog teksta Kolektivnog ugovora za službenike 

i namještenike u upravnim tijelima Koprivničko-križevačke županije  

❖ Rješenje o imenovanju Povjerenstva za praćenje provedbe Akcijskog plana za socijalno 

uključivanje Roma u Koprivničko-križevačkoj županiji za razdoblje od 2022. do 2027. 

godine 

 

III. ZAKLJUČKE: 

 

❖ Zaključak o visini jednokratne novčane pomoći za podmirenje dijela troškova rane 

razvojne podrške/rehabilitacije i socijalne integracije djeteta kod kojega je u ranoj dobi 

utvrđeno odstupanje u razvoju, razvojni rizik ili razvojne teškoće  u 2023. godini 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Etičkog povjerenstva nadležnog za primjenu 

Etičkog kodeksa službenika i namještenika upravnih tijela Koprivničko-križevačke 

županije za 2022. godinu 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na I. Izmjene i dopune  Plana nabave PORE Regionalne 

razvojne agencije Koprivničko-križevačke županije za poslovnu godinu 2023. 

❖ Zaključka o davanju suglasnosti na Izvješće o radu i izvršenju Financijskog plana PORE 

Regionalne razvojne agencije Koprivničko-križevačke županije za 2022. godinu 

❖ Zaključak o odobravanju postupka odabiranja i izlučivanja javnog dokumentarnog 

gradiva Koprivničko-križevačke županije 

❖ Zaključak o odobravanju postupka odabiranja i izlučivanja javnog dokumentarnog 

gradiva Koprivničko-križevačke županije 

❖ Zaključak o odobravanju postupka odabiranja i izlučivanja javnog dokumentarnog 

gradiva Koprivničko-križevačke županije 

❖ Zaključak o prihvaćanju financijskog izvješća s izvješćem o poslovanju Zavoda za hitnu 

medicinu Koprivničko-križevačke županije za 2022. godinu 

❖ Zaključak o prihvaćanju izvješća o radu i godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog 

plana 2022. godine Opće bolnice „Dr. Tomislav Bardek“ Koprivnica 

❖ Zaključak o prihvaćanju o prihvaćanju Izvješća o radu i Godišnjeg izvještaja o izvršenju 

financijskog plana Doma za starije i nemoćne osobe Koprivnica za 2022. godinu 

❖ Zaključak o prihvaćanju financijskih izvještaja s izvješćem o radu Doma zdravlja 

Koprivničko-križevačke županije za 2022. godinu 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o financijskom poslovanju s Izvještajem o radu 

Ljekarne Križevci za 2022. godinu 

❖ Zaključak o prihvaćanju financijskog izvješća i izvještaja o radu Ljekarni Koprivnica 

za 2022. godinu 

❖ Zaključak o prihvaćanju financijskog izvješća s izvještajem o radu Zavoda za javno 

zdravstvo Koprivničko-križevačke županije za 2022. godinu 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana 

Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-

križevačke županije za 2022. godinu 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o ostvarivanju godišnjeg programa rada 

Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-
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križevačke županije s aktivnostima zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i 

korištenja zaštićenih područja u Koprivničko-križevačkoj županiji za 2022. godinu 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o radu i utrošku sredstava Zavoda za 

prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije za 2022. godinu i Godišnji 

izvještaj o izvršenju financijskog plana Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-

križevačke županije za 2022. godinu 

❖ Zaključak o povjeravanju poslova izrade V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Virje 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na II. Dopunu  Plana nabave PORE Regionalne 

razvojne agencije Koprivničko-križevačke županije za poslovnu godinu 2023. 

❖ Zaključak o povjeravanju poslova izrade II Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Gornja Rijeka   

❖ Zaključak o davanju suglasnosti PORI Regionalnoj razvojnoj agenciji Koprivničko-

križevačke županije 

❖ Zaključak o izmjeni Zaključka o prihvaćanju financijskog izvješća s izvješćem o 

poslovanju  Zavoda za hitnu medicinu Koprivničko-križevačke županije za 2022. 

godinu 

❖ Zaključak o davanju  suglasnosti Javnoj ustanovi za upravljanje zaštićenim dijelovima 

prirode na području Koprivničko-križevačke županije 

❖ Zaključak o davanju  suglasnosti Javnoj ustanovi za upravljanje zaštićenim dijelovima 

prirode na području Koprivničko-križevačke županije  

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Ljekarni Koprivnica o osnivanju ljekarničke 

jedinice Ljekarna Đurđevac 

 

IV. OSTALE AKTE: 

 

❖ Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o financiranju programskih sadržaja 

elektroničkih medija 

❖ Plan stručnog osposobljavanja i usavršavanja službenika i namještenika Koprivničko-

križevačke županije za 2023. godinu 

❖ Plan prijma u službu u upravna tijela Koprivničko-križevačke županije u 2023. godini 

❖ Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela Koprivničko-

križevačke županije 

❖ Plan o izmjenama i  dopunama Plana savjetovanja s javnošću Koprivničko-križevačke 

županije za 2023. godinu 

❖ Dodatak VIII. Kolektivnom ugovoru za službenike i namještenike u upravnim tijelima 

Koprivničko – križevačke županije 

❖ Godišnji plan uobičajenih mjera za sprječavanje šteta od divljači na području 

Koprivničko-križevačke županije za lovnu godinu 2023/2024. 

❖ Pravilnik o organizaciji  i načinu rada službenika i namještenika Koprivničko-

križevačke županije za vrijeme rada na izdvojenom mjestu rada  i trajanja posebnih 

okolnosti 

❖ Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela 

Koprivničko-križevačke županije 
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Osim pobrojanih općih i pojedinačnih akata, za izradu predmetnog Izvješća važno je 

napomenuti sljedeće: 

 

 Unutarnje ustrojstvo upravnih tijela Koprivničko-križevačke županije 

 

Župan usmjerava djelovanje upravnih tijela Koprivničko-križevačke županije u obavljanju 

poslova iz njihova samoupravnog djelokruga, povjerenih i preuzetih poslova državne uprave i 

pojedinih poslova iz samoupravnog djelokruga jedinica lokalne samouprave prenijetih na 

Županije te nadzire njihov rad. Unutarnje ustrojstvo Koprivničko-križevačke županije sastoji 

se od sedam upravnih odjela i dvije službe definiranih  Odlukom o ustrojstvu i djelokrugu 

upravnih tijela Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 

županije“, broj 18/19., 13/20. i 11/23.). 

 

 

4. KORIŠTENJE PRORAČUNSKIH SREDSTAVA  

 

4.1. AKTI 
 

1. Izmjene i dopune  Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2023. godinu i projekcije 

za 2024. i 2025. godinu; 

 

2. Plan nabave i izmjene Plana nabave za 2023. godinu. 

 

4.2. RAZREZ I NAPLATA  ŽUPANIJSKIH POREZA 
 

1.    Razrez poreza na nasljedstva i darove:   

       – zaprimljeno je 805 Rješenja o nasljeđivanju i ugovora o darovanju 

       – za 61 obveznika razrezan je porez na nasljedstva i darove 

       – na 744 rješenja stavljena je  klauzula oslobođenja za nasljednike koji su prema zakonu     

oslobođeni plaćanja poreza na nasljedstva i darove. 

2.    Povodom 3 žalbe na porez na nasljedstva i darove donesena su 3 rješenja kojim se 

prihvaća žalba i donosi izmjena prvostupanjskog rješenja. 

 

4.3. JAVNA NABAVA 
 

I. Javna nabava male vrijednosti 

 

1. Higijenski materijal za Koprivničko-križevačku županiju i škole kojima je osnivač, za 

2023.-2024. godinu – vrijednost okvirnog sporazuma: 132.748,72 eura 
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2. Uredski materijal za Koprivničko-križevačku županiju i škole kojima je osnivač, za 

2023.-2024. godinu – vrijednost okvirnog sporazuma: 149.260,35 eura 

3. Materijal i sredstva za čišćenje za škole kojima je osnivač Koprivničko-križevačka 

županija, za 2023.-2024. godinu – vrijednost okvirnog sporazuma: 98.121,46 

4. Usluge u nepokretnoj elektroničkoj komunikacijskoj mreži za Koprivničko-križevačku 

županiju i škole kojima je osnivač, za 2023.-2024. godinu – vrijednost okvirnog 

sporazuma: 128.685,73 eura 

5. Usluge u pokretnoj elektroničkoj komunikacijskoj mreži za Koprivničko-križevačku 

županiju i škole kojima je osnivač, za 2023.-2024. godinu – vrijednost okvirnog 

sporazuma: 78.000,44 eura 

6. Usluga najma pisača za Koprivničko-križevačku županiju i škole kojima je osnivač, za 

2023.-2024. godinu – vrijednost okvirnog sporazuma: 350.834,10 eura 

7. Poštanske usluge – vrijednost okvirnog sporazuma: 46.079,35 eura 

8. Tiskarske usluge za 2023. godinu – vrijednost ugovora (4 grupe): 60.451,88 eura 

9. Usluga izrade sustava za digitalno obrazovanje i digitalnih obrazovnih sadržaja 

(CEKOM 2) – vrijednost ugovora: 155.949,30 eura 

10. Javna nabava usluge pripreme i provedbe promotivnih aktivnosti usmjerenih na širu 

javnost (CEKOM 2) – vrijednost ugovora: 41.875,00 eura 

11. Javna nabava radova rekonstrukcije školskih igrališta – vrijednost ugovora (2 grupe): 

85.774,33 eura 

12. Javna nabava radova postavljanja fotonaponskih elektrana na školskim objektima – 

vrijednost ugovora (7 grupa): 292.130,53 eura 

 

 

II. Javna nabava velike vrijednosti 

 

1. Opskrba prirodnim plinom Koprivničko-križevačke županije i ustanova kojima je 

Koprivničko-križevačka županija osnivač – vrijednost okvirnog sporazuma (3 grupe): 

2.610.295,76 eura 

 

Ukupna vrijednost javne nabave:  4.230.206,95 eura 

 

 

 

III.  Jednostavna nabava  

 

Postupci nabave za predmete nabave procijenjene vrijednosti manje od 26.540,00 eura (robe i 

usluge) odnosno 66.360,00 eura (radovi) provedeni su sukladno Pravilniku o načinu provođenja 

postupaka jednostavne nabave Koprivničko-križevačke županije. Nabava se odnosi na sustav 

vatrodojave, službeni automobil za potrebe Koprivničko-križevačke županije, projektno-

tehničku dokumentaciju za obnovu dvorca Inkey (3. faza), računalni program za uredsko 

poslovanje, održavanje računalne mreže i opreme u sklopu projekta e-škole, održavanje 

programa proračunsko računovodstvo. 

Ukupna vrijednost jednostavne nabave: 110.499,36 eura 
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4.4. PRIPREMA I PROVEDBA EU PROJEKATA 
 

Sudjelovanje u provedbi projekata 

 

CENTAR KOMPETENTNOSTI U KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKOJ ŽUPANIJI 

Svrha projekta je unaprjeđenje infrastrukture Regionalnog Centra kompetentnosti u 

strukovnom obrazovanju u skladu s potrebama tržišta rada na regionalnoj razini. Ukupna 

vrijednost projekta je 3.984.542,89 eura, a partneri su Obrtnička škola Koprivnica kao vodeći 

partner, te Strukovna škola Đurđevac i Županija. Završeni su građevinski radovi dogradnje 

objekata Centra u Koprivnici i Đurđevcu, pri kraju je nabava opreme i namještaja. 

 

RAZVOJ KOMPETENCIJA KROZ UČENJE TEMELJENO NA RADU 

Projekt doprinosi rješavanju problema pada broja upisanih učenika u zanimanjima iz 

(pod)sektora elektrotehnike i računalstva u Obrtničkoj školi Koprivnica i Strukovnoj školi 

Đurđevac kroz uspostavu programskih i kadrovskih uvjeta u Regionalnom centru 

kompetentnosti KKŽ koji će unaprijediti mogućnosti za učenje temeljeno na radu. Ukupna 

vrijednost projekta je 3.985.363,44 eura, a 100 posto se financira iz Europskog socijalnog 

fonda. U sklopu projekta u tijeku je nabava opreme i namještaja te edukacija nastavnika. 

 

NOVI POČETAK 

Projekt doprinosi unaprjeđenju sustava podrške, prevencije i zaštite od nasilja, jačanju 

kapaciteta stručnjaka koji rade sa žrtvama, te podizanju svijesti javnosti. Partneri u projektu su  

KKŽ, Udruga HERA Križevci i Centar za socijalnu skrb Križevci. Vrijednost projekta je 

1.225.546,55 eura i svih 100 posto se financira iz Europskog socijalnog fonda. Projekt je 

završen, sigurna kuća je uređena i opremljena te su provedene edukacije i javne kampanje. 

 

PRILIKA ZA SVE 5 

Cilj projekta je pružanje stručne podrške učenicima s teškoćama u razvoju za ravnopravno 

uključivanje u rad i obrazovni sustav u osnovnim i srednjim školama na području KKŽ, kojima 

je ista osnivač. Vrijednost projekta iznosi 342.717,18 eura. U sklopu projekta tijekom školske 

godine 2022./2023. zaposlena su 72 pomoćnika u nastavi, a uključeno je bilo 69 učenika u 18 

škola u KKŽ. Pomoćnici u nastavi zaposleni su od početka školske godine 2022./2023.  

 

SVI U ŠKOLI, SVI PRI STOLU 7 

Projektom je osigurana školska prehrana za 888 učenika koji žive u siromaštvu i riziku od 

siromaštva u osnovnim školama kojima je osnivač KKŽ u šk. godini 2022./2023. U projektu 

sudjeluju Županija i 18 osnovnih škola, ukupna vrijednost je 118.460,40 eura, a financira se 

sredstvima Fonda europske pomoći za najpotrebitije. Prehrana učenika provodila se prema 

planu tijekom cijele školske godine. 

 

INNOVATIVE ICTr CYCLING 

Svrha projekta je razvoj inovativnog turističkog proizvoda duž biciklističke rute "Željezne 

zavjese" (EV13). Kao rezultat projekta mala i srednja poduzeća te javne organizacije će 

upotrebom novih alata i poboljšanjem kvalitete ponude stjecati inovacijske kompetencije, te 

razvijati dodatne prilike za njihov izlazak na međunarodna tržišta radi poboljšanja 

konkurentnosti. Projekt je odobren za sufinanciranje, njegova vrijednost je 2.676.820,00 eura, 

a na KKŽ se odnosi 189.000,00 eura. Projekt je započeo s provedbom 1.3.2023. godine.  
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ŠKOLSKA SHEMA 2022./2023. 

U projektu sudjeluje Koprivničko-križevačka županija u partnerstvu sa školskim ustanovama 

kojima je osnivač. Projekt omogućuje dodatan obrok svježeg voća ili povrća za 7390 učenika 

u školama i učeničkom domu te mlijeka ili mliječnih proizvoda za 3659 učenika osnovnih škola. 

Vrijednost je 57.070,28 eura i financira se iz Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni 

razvoj. Raspodjela obroka odvijala se prema planu tijekom cijele školske godine.  

 

ZDRAVI, AKTIVNI I ONLINE 

U projektu sudjeluje KKŽ u partnerstvu sa Zavodom za javno zdravstvo, vrijednost projekta je 

31.760,54 eura i sa 100 posto se financira iz ESF-a. Svrha projekta je povećanja znanja i svijesti 

o važnosti promocije zdravlja i prevencije bolesti, radi čega se planira organizacija edukativnih 

radionica zbog promicanja zdravih navika učenika. Provedba se odvija prema planu. 

 

ZDRAVO SRCE, ZDRAVA BUDUĆNOST 

Partneri u projektu su Dom zdravlja i KKŽ, njegova vrijednost je 52.264,17 eura i sa 100 posto 

se financira iz ESF-a. Svrha projekta je podizanje svijesti i unapređenje znanja o važnosti 

promocije zdravlja te prevencija razvoja bolesti kardiovaskularnog sustava. Promo kampanja u 

sklopu projekta odvija se prema planu. 

 

CENTAR ZAŠTITE I SPAŠAVANJA KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

Izrada projektno-tehničke dokumentacije. Projekt se provodi u sklopu Nacionalnog plana 

oporavka i otpornosti 2021.-2026., a vrijednost mu je 221.943,34 eura. U tijeku je postupak 

javne nabave. 

 

Partnerstvo u projektima iz poziva „Unapređivanje infrastrukture za pružanje socijalnih 

usluga u zajednici kao podrška procesu deinstitucionalizacije – druga faza“ 

 

U sklopu ovog poziva Županija je kao partner uključena u sljedeće projekte: 

➢ Uspostava infrastrukture za pružanje socijalnih usluga Centra za socijalnu skrb 

Đurđevac - Centar za socijalnu skrb Đurđevac.  

➢ Uspostava podružnice Obiteljskog centra - Centra za socijalnu skrb Koprivnica kao 

podrška procesu deinstitucionalizacije - Centar za socijalnu skrb Koprivnica.  

➢ Punina života - Samostan uznesenja Blažene djevice Marije franjevaca konventualaca.  

 

Partnerstvo u projektima iz poziva „Razvoj, širenje i unaprjeđenje kvalitete 

izvaninstitucijskih socijalnih usluga kao podrška procesu deinstitucionalizacije” 

 

U sklopu ovog poziva Županija je kao partner uključena u sljedeće projekte: 

➢ Obiteljski centar kao mjesto podrške - Centar za socijalnu skrb Koprivnica.  

➢ Razvoj socijalnih usluga za snažniju obitelj i podršku mladima -  Centar za socijalnu 

skrb Đurđevac. 

Priprema projekata  

 

Poziv “Regionalna diversifikacija i specijalizacija hrvatskog turizma kroz ulaganja u razvoj 

turističkih proizvoda visoke dodane vrijednosti”: 

➢ Rekonstrukcija dvorca Inkey u wellness hotel – prijavitelj KKŽ, partneri općina Rasinja 

i TZ KKŽ; 

➢ Interpretacijski centar „Bolenov dravski put“ – prijavitelj općina Gola, KKŽ partner; 

➢ Terme Kloštar Podravski – prijavitelj Općina Kloštar Podravski, KKŽ partner; 
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Poziv Izgradnja i opremanje centara za starije osobe, u sklopu Operativnog programa NPOO: 

➢ Dom za stare i nemoćne - Kloštar Podravski – prijavitelj Općina Kloštar Podravski, 

KKŽ partner; 

➢ Izgradnja i opremanje centra za starije osobe Đurđevac - prijavitelj Grad Đurđevac, 

KKŽ partner; 

 

Poziv Energetska obnova zgrada javnog sektora, u sklopu Operativnog programa NPOO: 

➢ Energetska obnova sjedišta javnih ustanova Koprivničko-križevačke županije na adresi 

Florijanski trg 4, Koprivnica – KKŽ prijavitelj; 

➢ Energetska obnova Osnovne škole “Grigor Vitez“ Sveti Ivan Žabno na adresi Trg Karla 

Lukaša 7, Sveti Ivan Žabno – KKŽ prijavitelj; 

 

Izrada projektno-tehničke dokumentacije u sklopu Operativnog programa NPOO: 

➢ Izgradnja učeničkog doma Koprivnica – KKŽ prijavitelj; 

 

Priprema strateških projekata u sklopu programa Interreg HU-HR 2021. - 2027. 

• Amazon of Europe Bike Trail Hungary-Croatia; 

 

Priprema projekata u sklopu Interreg programa transnacionalne suradnje: 

• Inclusive Border Cycling - Interreg Danube Transnational Programme – KKŽ partner; 

• Settlement Probe - Interreg Central Europe – KKŽ partner; 

• PRIMES - Interreg IPA ADRION – KKŽ partner. 

 

 

5. STRATEGIJA RAZVOJA ŽUPANIJE I POJEDINI RAZVOJNI 

PROJEKTI  
 

5.1. GOSPODARSTVO KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE  
 

U kontinuitetu gospodarstvo Županije posluje profitabilno te je unatoč izazovima općeg 

poslovnog okruženja, od rasta cijena ulaznih troškova i plaća zaposlenika, bilo konkurentno 

kako na domaćem tako i inozemnom tržištu. Ukupno ostvareni prihodi od 2,2 milijardi eura viši 

su za 22,8 posto u odnosu na 2021., a realizirani su kod 2.151 trgovačkog društva s ukupno 

18.748 zaposlenih (rast zaposlenosti za 730 osoba). Na inozemnom tržištima realiziran je prihod 

od 610 milijuna eura uz rast od 28,1 posto kod 390 trgovačkih društava izvoznika, što čini 27,6 

posto od ukupno ostvarenih prihoda, a pokrivenost uvoza izvozom  je 164,4 posto te je ukupno 

ostvaren suficit u vanjskotrgovinskoj razmjeni od 238,9 milijuna eura. Ukupni rashodi porasli 

su za 21,2 posto, među kojima troškovi zaposlenika za 13,6 posto, a prosječna neto plaća po 

zaposleniku mjesečno je iznosila 903,6 eura. Bruto investicije u novu dugotrajnu imovinu 

iznosile su 95 milijuna eura i ulaganja su viša za 86,3 posto u odnosu na 2021. godinu.  

Po neto dobiti po zaposleniku županijsko gospodarstvo je rangirano na 7/21, a prema intenzitetu 

i vrijednosti investicija, mjereno po zaposleniku, županijsko gospodarstvo najbolje je rangirano 

i zauzima drugo mjesto u državi rang (2/21), te posljedično vrijednost dugotrajne imovine 

trgovačkih društava iznosi 1,19 milijardi eura i viša je za 8,8 posto. 

Kapital i rezerve trgovačkih društava iznose 1,08 milijardi eura i čine 49,7 posto pasive. 

Potraživanja od kupaca (722 mil. eura) viša su od dugovanja dobavljačima i ostalih 
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kratkoročnih obaveza (590 mil. eura), što upućuje na stabilnost i visoku likvidnost gospodarstva 

s kojom ulazi u novu poslovnu 2023. godinu. 

Tijekom 2022. u Županiji je aktivno poslovalo 2.151 trgovačkih društava koja su zapošljavala 

18.748 djelatnika (rast od 4,05 posto), od kojih je 1.559 poslovalo s profitom, dok je njih 592 

imalo gubitak u poslovanju. Prema veličini, u Županiji posluje 1.867 mikro poduzetnika, 251 

malih poduzetnika, 25 srednjih poduzetnika i osam velikih poduzetnika. Ukupan prihod svih 

poduzetnika realiziran je u iznosu 2.207.662.895 eura (rast od 22,87 posto), a neto dobit 

razdoblja iznosila je 132.674.154 eura. Izvozno aktivna bila su 390 poduzetnika, izvoz je 

realiziran u iznosu od 610.298.960 eura, te je ostvaren suficit u vanjsko trgovinskoj razmjeni 

od 238.914.661 eura. Prosječna neto plaća zaposlenih iznosila je 904 eura. Županijsko 

gospodarstvo bilježi trend rasta ukupnih prihoda na domaćem i inozemnom tržištu te 

profitabilnost mjerena realiziranom neto dobiti i suficitom u vanjskotrgovinskoj razmjeni, uz 

povećanje broja zaposlenih. 

 
Rang  i udio na nacionalnoj razini, prema zaposleniku, za 2022. godinu. 

 

Pokazatelj 

Koprivničko-križevačka 

županija 

broj/vrijednost u 

eurima 

rang 

Broj poduzetnika  2.151 18/21 

Broj zaposlenih  18.748 16/21 

Ukupni prihod po zaposlenom – produktivnost 

rada 

117.755 5/21 

Dobit nakon poreza po zaposlenom   7.077 7/21 

Gubitak nakon poreza po zaposlenom  588 20/21    

Neto dobit po zaposlenom  6.488 5/21 

Rang po ekonomičnosti poslovanja 107,63 7/21 

 

Broj obrta prema stanju na dan 30. lipnja 2023.  
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ĐURĐEVAC 
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KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 6281 1923 10 7 0 4255 86 7 1940 

Izvor: Obrtni Registar Republike Hrvatske, Zagreb,19.7.2023. 

 

U Koprivničko-križevačkoj županiji na dan 30.6.2023. godine bilo je ukupno registrirano 

1.940 obrta, a dana 31.12.2022. godine 1.850 obrta, što je porast za 90 obrta. Neosporno 

velik utjecaj na rastući broj registriranih obrta imaju poticajne mjere Županije, kao i poticajna 

sredstva za samozapošljavanje Hrvatskog zavoda za zapošljavanje.  

 

5.1.1. AKTIVNOSTI I POTPORE U SEKTORU GOSPODARSTVA I 

POLJOPRIVREDE 

Po usvajanju Proračuna za 2023., objavljeni su sljedeći javni pozivi: 

1. T 100004 Poticanje izgradnje gospodarskih građevina sufinanciranjem glavnih 

građevinskih projekta javnog i privatnog sektora, 

2. A 100021 Županijski i obrtnički gospodarski sajmovi, 

3. T 100199 Potpora male vrijednosti za samozapošljavanje START UP, 

4. T 100193 Potpora male vrijednosti po direktivi 1407. 

 

T 100004 Poticanje izgradnje gospodarskih građevina sufinanciranjem glavnih 

građevinskih projekta javnog i privatnog sektora 

Temeljem ovog Javnog poziva subvencionira se 30 posto troškova izrade projektne 

dokumentacije potrebne za ishođenje građevinske dokumentacije, maksimalno 4.000,00 eura 

te su zaprimljena dva zahtjeva kojima je isplaćena subvencija u ukupnom iznosu 5.380,00 eura. 

Planirana sredstva u Proračunu za 2023. godinu iznose 34.000,00 eura.  

 

A 100021 ŽUPANIJSKI OBRTNIČKI I GOSPODARSKI SAJMOVI 

Temeljem ovog Javnog poziva subvencionira se 50 posto nastalih materijalnih troškova, a 

godišnji kumulativni iznos subvencije po gospodarskom subjektu je 1.500,00 eura. Zaprimljeno 

je osam zahtjeva kojima su isplaćene subvencije u ukupnom iznosu 1.709,66  eura, a planirana 

sredstva u Proračunu iznose 30.000,00 eura. 

 

AKTIVNOST A 100199 POTPORA MALE VRIJEDNOSTI ZA 

SAMOZAPOŠLJAVANJE  „START UP“ 

Temeljem ovog Javnog poziva dodjeljuje se potpora za samozapošljavanje u maksimalnom 

iznosu 4.000,00 eura. Prihvatljivi korisnici potpora su osobe do 40 godina starosti, bez obzira 

nalaze li se ili ne u evidenciji Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, a koje se žele samozaposliti 
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kroz osnivanje novog obrta/trgovačkog društva. Do 30. lipnja zaprimljeno je 15 zahtjeva, a 

planirana sredstva u Proračunu iznose 88.000,00 eura 

 

T 100193 Potpora male vrijednosti po direktivi 1407 

Temeljem ovog Javnog poziva subvencionira se 50 posto investicije u proizvodnu opremu ili 

energetske sustave za vlastite potrebe, maksimalno 7.000,00 eura. Zaprimljeno je 16 zahtjeva 

od kojih je deset ispunjavalo propisane uvjete te im je isplaćena subvencija u ukupnom iznosu 

41.608,01 eura. Planirana sredstva u Proračunu iznose 100.000,00 eura.  

 

Aktivnost A 100106 Potpora komorama obuhvaća donacije Obrtničkoj komori KKŽ i HGK 

Županijskoj komori Koprivnica, koje omogućuju kontinuitet u njihovom radu. Pojedinačna 

donacija iznosi 13.500,00 eura, a planirana sredstva u Proračunu iznose 27.000,00 eura te su u 

cijelosti isplaćena. 

 

Tekući projekt T 100090 Potpore male vrijednosti – subvencioniranje kamata obuhvaća 

subvencioniranje kamatne stope za kredite realizirane po slijedećim programima: 

• „Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva“ – 2 kredita, 

• Mjera 1. „Kreditom do konkurentnosti“ -  12 kredita, 

• „Obrtna sredstva za mikro i male poduzetnike“ – 11 kredita, 

• HBOR-a „Poduzetništvo mladih, žena i početnika“ i „Investicije privatnog sektora“ – 

16 kredita. 

Planirana sredstva u Proračunu iznose 110.000,00 eura, a za subvencioniranje kamata za 

sveukupno 41 kredit u otplati, isplaćeno je 32.280,69 eura.  

 

 

5.1.2. POLJOPRIVREDA – POTPORE MALE VRIJEDNOSTI 
 

T 100100 Potpore male vrijednosti u poljoprivredi po direktivi 1408 

U Proračunu su osigurana sredstva u iznosu od 410.000,00 eura, a projekt se sastoji od deset 

javnih poziva, s time da su prijave ove godine provedene digitalno.  

 

Potpore male vrijednosti za ulaganje u materijalnu imovinu na poljoprivrednom 

gospodarstvu 

Zaprimljeno je 128 zahtjeva ukupne vrijednosti 468.188,70 eura, a nakon provjere uvjetima je 

udovoljilo 82 zahtjeva iz prioritetnog područja stočarstvo, vinogradarstvo, voćarstvo i 

povrtlarstvo. Isplaćeni iznos potpore iznosio je 330.755,63 eura. 

 

Potpora male vrijednosti za okrupnjavanje poljoprivrednog zemljišta i arondaciju 

Zaprimljen je 21 zahtjev ukupne vrijednosti 27.999,52 eura te je tijeku postupak provjere 

dokumentacije. 

 

Potpora male vrijednosti - Sufinanciranje kamata za poljoprivrednu proizvodnju 

Zaprimljena su 4 zahtjeva. Ukupni iznos kreditiranja poljoprivrednog repromaterijala za 

proljetnu sjetvu i nabavu stoke za tov iznosi 13.000,00 eura, a Županija sufinancira 2 posto 

kamatu u Erste, Podravskoj i OTP bankama. 

 

Potpora male vrijednosti za legalizaciju poljoprivrednih objekata, 

Subvencionira se ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada za obavljanje isključivo 

poljoprivredne djelatnosti, a zaprimljen je jedan zahtjev za povrat sredstava.  
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Potpora male vrijednosti za višegodišnje nasade   

Planirana sredstva su 27.000,00 eura, a u izvještajnom razdoblju je zaprimljeno pet zahtjeva za 

isplatu potpore u iznosu od 4.441,96 eura.   

Potpora male vrijednosti za osiguranje u poljoprivredi 

Planirana sredstva su 7.000,00 eura, ukupno su zaprimljena četiri zahtjeva u iznosu od 7.733,53 

eura.  

 

Potpore male vrijednosti za pčelarsku proizvodnju 

Planirana su sredstva iznose 10.000,00 eura, a zaprimljena su četiri zahtjeva na ukupni iznos 

od 1.498,50 eura.  

 

Potpora male vrijednosti za povećanje ekonomske veličine poljoprivrednog gospodarstva 

za mlade poljoprivrednike 

Planirana sredstva iznose 27.000,00 eura, a zaprimljen je jedan zahtjev u iznosu od 1.512,00 

eura.  

 

Potpora male vrijednosti za kontrolu i certifikaciju ekološke proizvodnje 

Planirana sredstva iznose10.000,00 eura, a zaprimljeno je 25 prihvatljivih zahtjeva, na ukupno 

4.746,53 eura. 

 

Donacije udrugama  

 

T-100055 Financiranje programa i projekata udruga za djelatnost gospodarstva, 

poljoprivrede i ruralni razvoj  

Za tu namjenu osigurano je 38.500,00 eura, zaprimljena su 34 zahtjeva za 21 udrugu s područja 

KKŽ. Nakon pozitivne ocjene Povjerenstva, Županija i udruge sklopile su ugovore o dodjeli 

financijskih sredstava s pravima i obavezama za svaku pojedinu udrugu.   

 

Poljoprivredno zemljište 

Do zakonskog roka 11. lipnja 2018. godine, programe raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu države izradile su sljedeće jedinice lokalne samouprave: 

 

Izdana suglasnost Ministarstva poljoprivrede 

1. Đurđevac, za čiji Program je izdana Suglasnost Ministarstva poljoprivrede  

2. Legrad, za čiji Program je izdana Suglasnost Ministarstva poljoprivrede  

3. Peteranec, za čiji Program je izdana Suglasnost Ministarstva poljoprivrede  

4. Gornja Rijeka, za čiji Program je izdana Suglasnost Ministarstva poljoprivrede  

5. Rasinja, za čiji Program je izdana Suglasnost Ministarstva poljoprivrede  

6. Hlebine,za čiji Program je izdana suglasnost Ministarstva poljoprivrede 

7. Đelekovec, za čiji Program je izdana suglasnost Ministarstva poljoprivrede 

 

Nakon zakonskog roka 11. lipnja 2018. godine, programi raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu države izrađeni su za  sljedeće jedinice lokalne samouprave: 

 

1. Gola, za čiji Program je izdana Suglasnost Ministarstva poljoprivrede 

2. Križevci, za čiji Program je izdana Suglasnost Ministarstva poljoprivrede 

3. Drnje, za čiji Program je izdana Suglasnost Ministarstva poljoprivrede 

4. Koprivnički Ivanec, za čiji Program je izdana Suglasnost Ministarstva poljoprivrede 

5. Sveti Petar Orehovec, za čiji Program je izdana Suglasnost Ministarstva 

poljoprivrede 
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6. Koprivnica,za čiji je Program izdana Suglasnost Ministarstva poljoprivrede (2022.) 

7. Kalnik, za čiji Program je izdana Suglasnost Ministarstva poljoprivrede 

8. Kalinovac, za čiji Program je izdana Suglasnost Ministarstva poljoprivrede 

9. Sveti Ivan Žabno, za čiji Program je izdana Suglasnost Ministarstva poljoprivrede 

10. Sokolovac, za čiji Program je izdana Suglasnost Ministarstva poljoprivrede 

11. Ferdinandovac, za čiji Program je izdana Suglasnost Ministarstva poljoprivrede 

12. Virje,za koji Program je izdana Suglasnost Ministarstva poljoprivrede  

13. Koprivnički Bregi, za čiji Program je izdana Suglasnost Ministarstva poljoprivrede  

14. Molve, za čiji Program je izdana Suglasnost Ministarstva poljoprivrede  

15. Novigrad Podravski, za koji Program je izdana Suglasnost Ministarstva 

poljoprivrede 

16. Kloštar Podravski, za čiji Program je izdana Suglasnost Ministarstva poljoprivrede 

 

Programi raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države na području 

Koprivničko-križevačke županije još su u izradi za slijedeće jedinice lokalne samouprave: 

 

1. Novo Virje, u fazi prikupljanja dokumentacija za izradu programa u Općini Novo 

Virje. 

 

Promjena namjene poljoprivrednog zemljišta u građevinsko 

 

              1.1.2023. - 30.6.2023. Iznos naknade (kn) Površina (ha) 

Utvrđena naknada 20.486,24 5,7692 

Oslobađanje od naknade - 16,5345 

Ukupno 20.486,24 22,3037 

 

U periodu 1.1.2023. godine do 30.6.2023. godine zaprimljeno je ukupno 230 predmeta za 

provođenje postupka promjene namjene poljoprivrednog zemljišta u građevinsko. Trend je 

smanjenja iznosa utvrđene naknade zbog širokog spektra slučajeva na temelju kojih se 

investitori oslobađaju od plaćanja naknade. Sredstva ostvarena od naknade za promjenu 

namjene prihod su jedinica područne (regionalne) samouprave 70 posto i 30 posto jedinica 

lokalne samouprave odnosno Grada Zagreba, na čijem se području poljoprivredno zemljište 

nalazi. 

 

ELEMENTARNE NEPOGODE 

Aktivnost A100003 Pomoći za elementarne nepogode – 10.000,00 eura 

Ostvareni iznos iznosi 1.320,00 eura, odnosno 13,20 posto od ukupno predviđenih sredstava u 

Proračunu. Na temelju dva zaprimljena zahtjeva dodijeljeno je 1.320,00 eura pomoći. 

 

Prirodne nepogode 

U veljači i lipnju su proglašene prirodne nepogode olujni i orkanski vjetar i poplava na području 

ukupno osam općina. Utvrđene su prve procjene štete u ukupnom iznosu od 10.602.700,91 eura. 

Po konačnom izvješću za olujni i orkanski vjetar utvrđena je šteta u iznosu od 2.879.699,30 

eura te je isto dostavljeno državnom povjerenstvu.  

 

Lovno gospodarstvo 

Program 1015 LOVNO GOSPODARSTVO I ŠUMARSTVO  – 57.505,00 eura 

 

A 100029 Provođenje Zakona o lovstvu – 54.850,00 eura 

Ostvareni iznos sredstava iznosi 228,86 eura od ukupno predviđenih sredstava u Proračunu. 
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U periodu od 01. siječnja do 30. lipnja 2023. godine utvrđene su granice za deset zajedničkih 

otvorenih lovišta na području županije (bivše zajedničko otvorno lovište VI/101 – Križevci). 

Izdano je Rješenje o povjeravanju izvršavanja mjera uzgoja i zaštite divljači u zajedničkim 

otvorenim lovištima na području Koprivničko-križevačke županije te su izdana rješenja za 

smanjenje brojnog stanja divljači svinje divlje, lisice i čaglja.  

 

 

5.1.3. TURIZAM – INVESTICIJE U TURISTIČKU INFRASTRUKTURU 
 

Ugostiteljski objekti koji se ne kategoriziraju - 402 ugostiteljska objekta 
 

Smještajni  objekti  koji se ne kategoriziraju - trgovačka društva, obrti 
 

VRSTA broj kapacitet 

hostel 1 45 

prenoćište  3 48 

lovački dom 2 26 

UKUPNO 6 115 

 

Smještajni  objekti  koji se kategoriziraju - trgovačka društva, obrti 
 

VRSTA broj kapacitet 2  

zvjezdice 

3   

zvjezdice 

4  

zvjezdice 

5  

zvjezdica 

kuća za odmor 9 60 - 3 3 3 

apartman 9 24 - 3 6 - 

studio apartman 15 30  - 12 3 - 

soba 43 79 8 34 1 - 

UKUPNO 76 193 - - - - 
 

 

Pružanje usluga na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu 
 

VRSTA broj kapacitet 2 sunca 3 sunca 4 sunca 

ruralna kuća za odmor 23 72 4 15 4 

izletište 7 400 - - - 

vinotočje/kušaonica 14 364 - - - 

izletište i vinotočje 3 210 - - - 

sobe 7 15 2 4 1 

apartman 10 27 3 5 2 

UKUPNO 64 1088 - - - 
 

Od 1.1.2023. godine do 30.6.2023. godine smještajni kapaciteti povećani su za 14 kreveta 

 

Pružanje ugostiteljskih usluga u domaćinstvu - građani 
 

VRSTE broj kapacitet 2  

zvjezdice 

3  

zvjezdice 

4  

zvjezdice  

5 zvjezdica 

kuća za odmor 35 139 6 21 8 0 

apartman 35 136 2 23 8 2 

studio apartman 9 19 0 7 2 0 

sobe 16 29 6 7 3 0 

UKUPNO  95 323 - - - - 
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Od 1.1.2023. godine do 30.6.2023. godine smještajni kapaciteti povećani su za 55 kreveta. 

 

Županijske izložbe i sajmovi 

 

A 100032 Turističke manifestacije županijskog značaja 

Za tu namjenu osigurano je 16.000,00 eura te je Programom Turizam 1070 osigurana donacija 

za manifestacije županijskog značaja i to – Picokijadu, Križevačko veliko spravišče, Podravske 

motive i Renesansni festival. Podneseni su zahtjevi i potpisani ugovori za sve četiri 

manifestacije s područja županije. 

 

Za Aktivnost A 100021 Županijski obrtnički i gospodarski sajmovi, od ukupno planiranih 

90.000,00 eura u izvještajnom razdoblju isplaćeno je 10.104,14 eura. 

 

U predmetnom razdoblju Županija je podržala izlagače koji su se predstavili na 26. 

međunarodnom sajmu gospodarstva, obrtništava i poljoprivrede – Viroexpo, 18. 

međunarodnom pčelarskom sajmu, 9. izložbi vina i vinogradarske opreme i 2. Sajmu vjenčanja 

na sajamskom prostoru Gudovac te na manifestaciji Tradicija naših starih i Sajam domaćih 

proizvoda u Koprivnici. 

 

 

5.2. KAPITALNE POMOĆI U JAVNOM SEKTORU 
 

Vodno gospodarstvo 

 

Kapitalna pomoć za izgradnju vodnokomunalnih građevina planirana je u iznosu od 400.000,00 

eura, a dosadašnje izvršenje iznosi 23.905,20 eura (5,98 posto). 

Stanje priključenosti kućanstava na vodoopskrbu je oko 69 posto, a na odvodnju  oko 44 posto, 

što upućuje na daljnje aktivnosti oko izgradnje i priključenosti na vodoopskrbni sustav i 

odvodnju. 

Hrvatske vode iz vlastitih izvora za korištenje i zaštitu voda smanjuju učešće u sufinanciranju 

projekata izgradnje vodoopskrbnih sustava i odvodnje te Županija u okviru mogućnosti 

Proračuna rezervira sredstva kako bi JLS i komunalna društva koje samofinanciraju izgradnju 

vodoopskrbe i odvodnje mogle završiti projekte. 

Ukupna vrijednost investicije izgradnje vodnokomunalne infrastrukture Aglomeracije 

Đurđevac, Virje, Ferdinandovac i Podravske Sesvete, Aglomeracije Koprivnica i Aglomeracije 

Križevci iznosi 125.953,94 eura bez PDV-a. Rok za završetak investicijskog ciklusa izgradnje 

vodnokomunalne infrastrukture na području sva tri vodna isporučitelja je 2023. godina. 

 

 

Vodno gospodarstvo u 2023. godini 

Redni broj J L S Namjena 
Iznos 

sufinanciranja 

1. Đelekovec izgradnja vodnokomunalne infrastrukture 5.125,60 € 

2. Hlebine izgradnja vodnokomunalne infrastrukture 3.833,31 € 

4. Peteranec izgradnja vodnokomunalne infrastrukture 9.857,94 € 

9. 
Koprivnički 

Ivanec 
izgradnja vodnokomunalne infrastrukture 5.088,35 € 

UKUPNO  23.905,20 € 
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Ravnomjerni razvoj 

Za kapitalnu pomoć za ravnomjerni razvoj Županije isplaćeno je 9.914,39 eura (8,87 posto) od 

ukupno planiranih 450.000,00 eura u 2023. godini. 

 

Kapitalni projekt K 100001 

Poticanje ravnomjernog razvoja Županije u 2023. godini 

JLS  Namjena 
 Iznos 

sufinanciranja 

Virje rekonstrukcija ulice Ante Starčevića u Virju 24.372,92 € 

Koprivnički Ivanec izgradnja nogostupa 7.442,29 € 

Koprivnički Ivanec izgradnja nogostupa 8.099,18 € 

UKUPNO  39.914,39 € 

 

Katastarska izmjera zemljišta 

U izvještajnom razdoblju za plaćanje geodetskih radova za pružene tehničke usluge obavljanja 

katastarskih izmjera utrošeno je ukupno 28.442,50 eura. Od navedenog iznosa, sufinancirani su 

radovi u Đurđevcu, na području Grada Đurđevca, naselja Đurđevac i Grkine (Đurđevac i 

Đurđevac III) u iznosu 18.414,52 eura, u Općini Legrad na području k.o. Veliki Otok u  iznosu 

od  6.322,72 eura, prema dvije ispostavljene situacije, te u Općini Đelekovec na području k.o. 

Đelekovec u iznosu 3.705,26 eura prema jednoj ispostavljenoj situaciji. Iznos odgovara 

ugovorenoj dinamici isplata s Državnom geodetskom upravom i jedinicama lokalne 

samouprave Đurđevac, Legrad i Đelekovec.  

 

T 100078 Ugovorno sufinanciranje RCGO 

Na RCGO „Piškornica“ u ovom razdoblju odvijaju se investicijski radovi pripreme zemljišta 

za izgradnju RCGO SZHR, odnosno radovi uklanjanja otpada, za koje je početkom srpnja 2023. 

godine zaprimljena II. privremena situacija za izvršene radove zaključno s lipnjem. 

 

K 100138 Priprema građevinskog zemljišta za RCGO 

Izvođač radova „Opera Group“ d.o.o. iz Zagreba, za radove na uklanjanju otpada odbačenog u 

okoliš na kčbr. 662/1 i 6620/3 k.o. Koprivnički Ivanec, u svrhu pripreme zemljišta za gradnju 

RCGO Piškornica, početkom srpnja ispostavio je II. privremenu situaciju za izvršene radove 

zaključno s lipnjem.  

 

Dezinsekcija 

A 100158 Sufinanciranje rashoda jedinica lokalne samouprave za dezinsekciju - osnova je 

Pravilnik o postupku dodjele sredstava naknade koje se isplaćuju iz Proračuna za socijalno–

zaštitne potrebe. Proračunom je predviđeno 13.000,00 eura, a zaprimljena su četiri zahtjeva za 

donaciju. 

 

5.3. PROMET 
Savjet za sigurnost prometa na cestama KKŽ 

Akcijom Sigurno u prometu za osposobljavanje učenika petih razreda osnovnih škola, za 

sigurno upravljanje biciklom te Programom osposobljavanja za upravljanje biciklom  
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Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, koji su proveli Auto (moto) klubovi, obuhvaćeno 

je 20.186 učenika, što je Županija podržala (od 2003. do 2023. godine) s 156.491,80 eura. 

Program osposobljavanja za upravljanje biciklom u 2023. godini proveden je u sljedećim 

osnovnim školama: OŠ Đurđevac, OŠ "Antun Nemčić Gostovinski" Koprivnica, OŠ Fran 

Kancelak Drnje, OŠ Andrije Palmovića Rasinja i OŠ Sokolovac. Za Aktivnost A 100022 u 

Proračunu za 2023. godinu rezervirano je 10.000,00 eura, a u izvještajnom razdoblju realizirano 

je  8.954,36 eura. 

 

T 100097 Županijski i međužupanijski linijski prijevoz putnika 

Županija nastavlja provođenje tekućeg projekta T100097 kojim je u ožujku 2022. godine, 

potpisivanjem ugovora sa četiri operatera, pokrenuta javna usluga prijevoza putnika u 

cestovnom prometu. Javnom uslugom obuhvaćeno je ukupno 79 linija na području Županije. 

Sa sva četiri operatera nastavlja se provođenje Ugovora o financiranju troškova prijevoza 

umirovljenika, sukladno kojem Županija nastavlja subvencionirati troškove prijevoza u iznosu 

od 80 posto za jednosmjerne karte umirovljenika te je nastavljeno provođenje Ugovora o 

financiranju troškova prijevoza učenika srednjih škola socijalne kategorije, kojim se učenicima 

srednjih škola slabijeg imovinskog stanja osigurava besplatan prijevoz. Javna usluga prijevoza 

putnika u cestovnom prometu financirana je od strane Županije u iznosu od 25 posto od 

ukupnog iznosa, dok 75 posto osigurava Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture o čemu je 

Županija sa Ministarstvom sklopila Ugovor. 

• Radnici plaćaju 80 posto ukupne cijene mjesečne karte, 

• Umirovljenici plaćaju 20 posto ukupne cijene jednosmjerne karte, 

• Studenti plaćaju 20 posto ukupne cijene mjesečne karte, 

• Učenici srednjih škola plaćaju 5 posto ukupne cijene mjesečne karte, 

• Učenicima srednjih škola socijalne kategorije Županija subvencionira još dodatnih 5 

posto od ukupne cijene mjesečne karte, tako da je za njih prijevoz u potpunosti 

besplatan. 

U 2023. godini donesena je odluka da će sve linije voziti cijelu godinu, što do sada nije bio 

slučaj, već su neke od linija tijekom školskih praznika srednje škole bile ukinute. Ovom 

odlukom se predviđeni fond kilometara povećava za procijenjenih 400.000 km, za što će se 

morati povećati iznos sredstava u Proračunu te će se isto tako u potpunosti iskoristiti ugovorom 

predviđena sredstva Ministarstva mora, prometa i infrastrukture. Početkom travnja na snagu je 

stupio dodatak ugovoru koji je potpisan sa sva četiri operatera, kojim se naknada za 1 km javne 

usluge, koju se Županija obvezala sufinancirati autoprijevoznicima temeljem ranije potpisanih 

ugovora, povećava sa 1,54 eura na 1,60 eura, a sve radi povećanja operativnih troškova 

operatera javne usluge prijevoza putnika u cestovnom prometu. 

 

Sukladno navedenom, realizacija proračuna za tekući projekt T100097 je sljedeća: 

 

- Javna usluga prijevoza putnika u cestovnom prometu 

Obveza Koprivničko-križevačke županije   -   288.170,20 € 

- Ostali ugovori o prijevozu i sufinanciranju   -     23.728,18 € 

- Javna usluga prijevoza putnika u cestovnom prometu 

Obveza Ministarstva mora, prometa i infrastrukture  -    864.510,60 € 

- Ukupno izvršenje planiranoga za tekući projekt T100097 - 1.176.408,98 € 

 

Ukupna utrošena sredstva proračuna za tekući projekt T 100097 u prvih 6 mjeseci 2023. 

godine, što nije prikazano realizacijom proračuna iznose: 

 

- Javna usluga prijevoza putnika u cestovnom prometu 
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      Obveza Koprivničko-križevačke županije   -   343.917,40 € 

- Ostali ugovori o prijevozu i sufinanciranju   -     31.147,38 € 

- Javna usluga prijevoza putnika u cestovnom prometu 

      Obveza Ministarstva mora, prometa i infrastrukture  - 1.031.752,20 € 

- Ukupno izvršenje planiranoga za tekući projekt T100097  - 1.406.816,98 € 

 

Tekućim projektom T100097, a najviše javnom uslugom prijevoza putnika u cestovnom 

prometu, u prvih šest mjeseci 2023 godine postignuti su sljedeći rezultati: 

• prevezeno je ukupno 420.106 putnika, 

• vozila javne usluge prijevoza putnika napravila su ukupno 876.565 km, 

• prodano je 29.289 pojedinačnih karata, od čega su 18.150 umirovljeničke karte, 

• prodano je 9.071 mjesečnih karata, od čega je 8.990 mjesečne karte učenika srednjih 

škola, koji čine i najzastupljeniju grupu putnika, 47 mjesečnih radničkih karata, te 34 

mjesečne studentske karte, 

• učenicima srednjih škola socijalne kategorije, subvencionirane su 44 mjesečne karte. 

 

Prijevoz  

Od 1.1.2023. godine do 30.6.2023. godine izdano je: 

• licencije za unutarnji prijevoz - 6 

• prijevoz za vlastite potrebe - 9 

Većina prijevoznika ishodi licenciju za međunarodni prijevoz pri nadležnom ministarstvu s 

kojom mogu obavljati i unutarnji prijevoz. 

 

Znak pristupačnosti 

Od 1.1.2023. godine do 30.6.2023. godine  izdano je 160 znakova pristupačnosti za označavanje 

vozila kojim se služe osobe s invaliditetom.  

 

5.4. ENERGETIKA 
 

Tekući projekt T 100098 EnU javne zgrade 

U sklopu ovog Tekućeg projekta prijavljena je Energetska obnova sjedišta javnih ustanova 

Koprivničko-križevačke županije na adresi Florijanski trg 4, Koprivnica na otvoreni poziv za 

prijavu. Rezultati prijave još nisu objavljeni. 

 

Tekući projekt T 100107 Sufinanciranje korištenja obnovljivih izvora energije za 

proizvodnju električne energije u kućanstvima za vlastite potrebe 

U sklopu ovog tekućeg projekta raspisan je Javni natječaj, zaprimljene su prijave te je donesena 

Odluka o odabiru projekata, a zatim su potpisani ugovori sa 78 korisnika kojima se od strane 

Županije sufinancira izgradnja fotonaponskih elektrana na obiteljskim kućama za vlastite 

potrebe. Ukupna vrijednost projekta je više od 500.000,00 eura, koje Županija subvencionira 

sa 207.500,00 eura, a predviđena ukupna snaga predmetnih elektrana je oko 440 kW. 

 

 

6. PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJA  
 

Prostorno uređenje i gradnja:  

U dijelu postupanja prema zakonima iz područja prostornog uređenja i gradnje, iz područja 

zaštite okoliša i prirode te postupanja sa nezakonito izgrađenim zgradama tijekom izvještajnog 

razdoblja u ovom Upravnom odjelu ukupno je novozaprimljeno 1.453 zahtjeva (lokacijskih 
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dozvola, građevinskih dozvola, uporabnih dozvola, uvjerenja i potvrda, zahtjeva za izdavanje 

dozvola za gospodarenje otpadom, posebnih uvjeta zaštite prirode i okoliša, vođenje postupaka 

ocjene zahvata za ekološku mrežu, kontrola korisnika IPARD sredstava, pravne pomoći 

nadležnom ministarstvu i dr.), a u izvještajnom razdoblju riješeno je 1.509 predmeta, ukupno s 

prenesenim predmetima iz prijašnjeg razdoblja. Osim prethodno spomenutih poslova, u 

Upravnom odjelu su provođeni poslovi za potrebe Procjeniteljskog povjerenstva Koprivničko-

križevačke županije, izuzev Grada Koprivnice. 

 

Zaštita okoliša i zaštita prirode: 

U proteklom razdoblju su na području Koprivničko-križevačke županije provedene procedure 

izdavanja/provjera okolnosti dozvola za gospodarenje komunalnim otpadom pravnim osobama 

koje obavljaju djelatnosti isključivo skupljanja, prijevoza i zbrinjavanja, ali i gospodarenja 

pojedinim kategorijama otpada. Isto tako, sukladno Zakonu o zaštiti okoliša, Zakonu o 

održivom gospodarenju otpadom i Zakonu o zaštiti prirode, te vezanim pravilnicima i 

uredbama, obavljani su upravni poslovi izdavanja dopuštenja za radove u zaštićenim prirodnim 

područjima, provođeni postupci prethodne ocjene utjecaja zahvata za Nacionalnu ekološku 

mrežu u suradnji s Državnim zavodom za zaštitu prirode, postupci ocjene o tome treba li za 

pojedine zahvate provesti procjenu utjecaja na okoliš, a provođeni su i postupci pravne pomoći 

nadležnom ministarstvu u provođenju mjera zaštite okoliša na projektima za poljoprivredu i 

prehrambenu industriju te postupci provođenja javnih rasprava u sklopu PUO postupaka i 

postupaka ishođenja objedinjenih uvjeta zaštite okoliša pri dobivanju okolišnih (IPPC) dozvola. 

Osim toga, izdavani su i posebni uvjeti i potvrde glavnog projekta vezano uz odredbe Zakona 

o prostornom uređenju i Zakona o gradnji. 

 

7. ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB  
 

7.1. ZDRAVSTVO 
 

Investicijsko ulaganje i investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova 

Zaključkom župana za ulaganje i investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova 

raspoređeno je 1.956.115,00 eura, a sredstva su sukladno potrebama raspoređena između tri 

zdravstvene ustanove. Najveći dio naznačenog iznosa raspoređen je Općoj bolnici „Dr. 

Tomislav Bardek“ Koprivnica i to 1.592.673,76 eura. Najznačajniji izdaci odnose se na: iznos 

od 454.111 eura predvidio se za otplatu dvaju kredita – onog za financiranje projekata dnevnih 

bolnica te projekata praonice rublja i paviljona, 225.629 eura za računalne usluge, 275.535 eura 

na servise i popravke medicinske i nemedicinske opreme, za 386.419,76 eura predviđa se 

nabaviti nova medicinska oprema, za 112.814,00 eura perilica posuđa za Odsjek za dijetetiku i 

prehranu, a za 86.270,00 eura nadograditi i unaprijediti postojeći sustav dojave požara u 

centralnoj bolničkoj zgradi. 

Domu zdravlja KKŽ raspoređeno je 212.356,50 eura, od čega najviše za medicinsku opremu i 

namještaj za više ordinacija, a na 18 lokacija Doma zdravlja nabavljeni su i montirani bežični 

regulatori temperature. 

Zavodu za hitnu medicinu Koprivničko-križevačke županije raspoređeno je 151.084,74 eura za 

nabavu dva vozila sanitetskog prijevoza za ispostave u Đurđevcu i Križevcima. Tijekom prvog 

polugodišta za investicijsko ulaganje te investicijsko i tekuće održavanje triju zdravstvenih 

ustanova utrošeno je 785.481,18 „decentraliziranih“ eura, odnosno 40,16 posto predviđenih 

sredstava. 

U investicijskom ulaganju te investicijskom i tekućem održavanju zdravstvenih ustanova 

sudjeluje i Županija sredstvima iz izvornih prihoda. Tako se izmjenama i dopunama Proračuna 



 
32 

za Opću bolnicu predvidjelo 160.000,00 eura, od čega 50.000,00 eura za nabavu operativnog 

sustava za transanalnu kirurgiju i mezorektalnu eksciziju, 50.000,00 eura za nadogradnju 

sustava za dojavu požara te 60.000,00 eura za dobavu, ugradnju i montažu sigurnosnih 

rasvjetnih tijela (panik rasvjeta). Uz 1,8 milijuna eura za rekonstrukciju i izgradnju zgrada 

Doma zdravlja u Križevcima i Virju ranije predviđenih u županijskom Proračunu iz izvornih 

prihoda, rebalansom se za Dom zdravlja predvidjelo dodatnih 159.000,00 eura za nabavu 

mamografa za RTG Križevci, opremanje stomatološke ordinacije u Molvama te izgradnju 

nadstrešnice iznad ulaza u MBL u Križevcima. Rebalansom se predvidjelo i 60.000,00 eura za 

uređenje i asfaltiranje parkirališta županijskog Zavoda za hitnu medicinu. 

 

Podmirivanje dijela dospjelih obaveza zdravstvenih ustanova 

Sukladno Odluci Vlade Republike Hrvatske, župan je s ravnateljem Hrvatskog zavoda za 

zdravstveno osiguranje sklopio ugovor vezan za pokriće dijela obveza Opće bolnice u iznosu 

787.927,00 eura. Spomenuti iznos doznačen je Općoj bolnici koja ih je utrošila za podmirivanje 

dijela dospjelih obaveza prema dobavljačima lijekova, potrošnog i ugradbenog medicinskog 

materijala. 

Specijalističko-konzilijarna zdravstvena zaštita u Križevcima i Đurđevcu 

Župan i ravnatelji županijskih zdravstvenih ustanova  (Opće bolnice, Doma zdravlja i Zavoda 

za javno zdravstvo) potpisali su Sporazum o suradnji na osiguranju i provedbi specijalističko-

konzilijarne zdravstvene zaštite u Križevcima i Đurđevcu. Sporazum omogućuje da i u 2023. 

godini specijalističko-konzilijarnu zdravstvenu zaštitu učini dostupnijom stanovnicima 

križevačkog i đurđevačkog područja. I ove godine jedanput tjedno i izvan radnog vremena u 

Općoj bolnici, u Križevce odlaze specijalisti psihijatrije, ortopedije, interne medicine, 

otorinolaringologije i urologije, a u Đurđevac specijalisti oftalmologije, interne medicine, opće 

kirurgije, otorinolaringologije i urologije. Tijekom izvještajnog razdoblja liječnici specijalisti u 

Križevce i Đurđevac odlazili su ukupno 51 puta, a njihovim uslugama bilo je obuhvaćeno 1972 

pacijenata. 

Subvencioniranje stambenih kredita liječnika 

Program subvencije kamata stambenih kredita za liječnike koji omogućava kupnju nekretnine 

ili  refinanciranje starih nepovoljnijih kredita, pokrenut u drugom polugodištu 2019. godine, 

nastavljen je i u 2023. godini. Subvencioniranjem kamata s 1,5 posto tijekom prvih sedam 

godina namjera je pokušati zaustaviti odljev liječnika s našeg područja. Radi provedbe 

programa sklopljeno je pet ugovora s poslovnim bankama. Zahtjev za subvencioniranjem 

tijekom izvještajnog razdoblja podnio je jedan (novi) liječnik, a u lipnju 2023. 

subvencioniranjem stambenih kredita bilo je obuhvaćeno 40 liječnika.  

 

7.2. SOCIJALNA SKRB 

  
Financiranje Doma za starije i nemoćne osobe  

Nakon donošenja i objave Vladinih odluka o minimalnim financijskim standardima, župan je 

krajem siječnja donio Odluku o načinu financiranja Doma za starije i nemoćne osobe u 

Koprivnici u 2023. godini kojom su utvrđeni kriteriji za financiranje ove ustanove.  

Financiranje usluga za starije osobe i Društva Crvenog križa KKŽ 

Sporazumima i ugovorima sklopljenima početkom godine, stvoreni su uvjeti da se i tijekom 

2023. godine nastavi s pružanjem usluga pomoći u kući na području 20 općina i Grada 
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Križevaca te da starije osobe imaju mogućnost provođenja vremena u tzv. dnevnom boravku 

za njih. Početkom godine s Društvom Crvenog križa KKŽ župan je sklopio sporazum o 

financiranju ove aktivnosti u 2023. godini. 

Pomoći osobama i obiteljima u socijalno-zaštitnoj potrebi 

Tijekom prvog polugodišta 2023. zaprimljen je veći broj zamolbi za materijalnu pomoć od 

strane osoba i obitelji u socijalno-zaštitnoj potrebi. U izvještajnom razdoblju pomoglo se u 

podmirenju troškova vezanih uz bolest i liječenje 20 obitelji s ukupnim iznosom od 5.450,00 

eura. Uoči uskršnjih blagdana prigodnim paketima s namirnicama i kućnim potrepštinama u 

vrijednosti oko 68 eura pomoglo se 50 socijalno ugroženih obitelji s područja županije, a na što 

je utrošeno 3.376,03 eura. 

Nakon što je Županijska skupština na sjednici održanoj krajem studenog prošle godine donijela 

Odluku o uvjetima i načinu odobravanja ove pomoći, a župan Zaključkom utvrdio visinu 

pomoći za 2023. godinu, početkom godine nastavilo se s podmirenjem troškova rane razvojne 

podrške/rehabilitacije i socijalne integracije djeteta kod kojega je u ranoj dobi utvrđeno 

odstupanje u razvoju, razvojni rizik ili razvojne teškoće. Tijekom izvještajnog razdoblja 

novčana pomoć u iznosu od 265,45 eura odobrena je za 15 obitelji.  

Sufinanciranje smještaja u privatnim domovima za starije i nemoćne osobe 

Početkom godine, župan je donio Zaključak kojim je određen cenzus za ostvarivanje novčane 

pomoći za sufinanciranje smještaja i visina same novčane pomoći u 2023. godini. Cenzus i 

visina novčane pomoći povećani su u odnosu na ranije godine, cenzus za 26,55 eura, a visine 

pomoći za 13,28 eura tako da se smještaj za korisnike, ovisno o visini mirovini, sufinancira 

iznosima od 39,82 eura, 53,09 eura ili 66,36 eura. Na dan 30.6.2023. smještaj se sufinancirao 

za 323 korisnika (27 više nego na isti dan prošle godine) iz 32 doma. 

 

OSTALO 

Sufinanciranje udruga s područja zdravstva i brige o osobama s invaliditetom te udruga 

umirovljenika 

U drugoj polovici lipnja Župan je rasporedio sredstava predviđena u Proračunu za 

sufinanciranje udruga s područja zdravstva i brige o osobama s invaliditetom te udruga 

umirovljenika, a temeljem natječaja koji su bili raspisani. Dvama zaključcima raspoređeno je 

38.700,00 eura za 19 udruga s područja zdravstva i brige o osobama s invaliditetom te 22.400,00 

eura za 11 udruga koje okupljaju umirovljenike. Realizacija sredstava očekuje se u drugom 

dijelu godine, nakon potpisivanja pojedinačnih ugovora s korisnicima sredstava. 

 

 

ZAKLJUČAK 

Koprivničko-križevačka županija kontinuirano radi na podizanju kvalitete i dostupnosti 

zdravstvene zaštite za sve stanovnike županije, što je vidljivo i u ovom izvješću. Najveći dio 

projekata i aktivnosti planiranih za ovu godinu iz područja zdravstva i socijalne skrbi, a naročito 

se to odnosi na one financirane iz izvornih prihoda, odvijaju se prema planiranoj dinamici. 
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8. OBRAZOVANJE, ZNANOST, KULTURA, SPORT I NACIONALNE 

MANJINE  
 

 8.1. OSNOVNO I SREDNJE ŠKOLSTVO 
Nakon objave odluka Vlade Republike Hrvatske o decentraliziranim sredstvima,  župan je u 

siječnju donio Odluku o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 

osnovnih škola nad kojima osnivačka prava ima Koprivničko-križevačka županija u 2023. 

godini i Odluku o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija srednjih 

škola i Učeničkog doma KKŽ te Glazbene škole Alberta Štrige Križevci i Umjetničke škole 

Fortunat Pintarić Koprivnica u 2023. godini, čime je utvrđen način financiranja materijalnih i 

financijskih rashoda osnovnih i srednjih škola te rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg 

i investicijskog održavanja. Sredstva za rashode poslovanja škola planirana su i osigurana 

temeljem kriterija opsega djelatnosti i stvarnih potreba, a ista su do 30. lipnja 2023. godine 

realizirana u skladu s predviđenom dinamikom. 

Unutar decentraliziranih sredstava osiguran je minimalni financijski standard u osnovnom i 

srednjem školstvu nužan za realizaciju nastavnog plana i programa na način da su osigurana 

sredstva za materijalne i financijske rashode osnovnih i srednjih škola, kao i za rashode za 

nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini škola. 

 

Županija je u veljači donijela Plan upisa u prvi razred osnovne škole za školsku godinu 

2023./2024. za područje Koprivničko–križevačke županije kojim se u prvi razred osnovne škole 

upisuju djeca koja do 1. travnja 2023. godine imaju navršenih šest godina života te djeca kojoj 

je prošle školske godine odgođen upis ili iz drugih razloga nisu upisana u osnovnu školu, a 

školski su obveznici.  

Početkom godine donesen je i Zaključak o kriterijima i mjerilima za financiranje županijskih 

učeničkih natjecanja i smotri te nagrađivanju učenika i mentora u 2023. godini. Županija je 

prepoznala učenička natjecanja kao jedan od oblika aktivnosti koji objedinjuje raznolikost, 

kvalitetu i uspješnost u provođenju programa izvannastavnih aktivnosti u osnovnim i srednjim 

školama te je financirala troškove organizacije županijske razine natjecanja (prehranu i prijevoz 

sudionika, naknade članovima povjerenstva, priznanja i medalje) s oko 28.000 eura. U školskoj 

2022./2023. godini u Županiji su provedena 22 županijska natjecanja u znanju i 12 sportskih 

natjecanja. Na natjecanjima je sudjelovalo 1856 učenika i 452 mentora. Sredinom lipnja, župan 

je priredio prijem za najuspješnije učenike i mentore na državnim natjecanjima, odnosno za one 

koji su osvojili prvo, drugo ili treće mjesto na državnoj razini. Županija je novčanim nagradama 

nagradila iste, a za ovu namjenu utrošeno je ukupno 17.040 eura. 

U prvom polugodištu 2023. nastavljena je obuka neplivača za učenike nekoliko generacija koji 

zbog epidemije COVID-19 nisu mogli realizirati navedeno te je ponovno uspostavljen rad 

centara izvrsnosti u županijskim gimnazijama. 

I u 2023. godini, Županija je nastavila s kontinuitetom ulaganja u školsku sportsku 

infrastrukturu i poboljšanjem uvjeta prvenstveno za učenike, ali i za sve ostale građane koji će 

koristiti sportske terene. U Proračunu za 2023. godinu planirana su sredstva za obnovu školskih 

igrališta Srednje škole Koprivnica, Gimnazije Ivana Zakmardija Dijankovečkoga Križevci, OŠ 

Mihovila Pavleka Miškine Đelekovec i OŠ Ivana Lackovića Croate Kalinovac. 
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U predmetnom razdoblju, župan je potpisao ugovore o javnoj nabavi radova na rekonstrukciji 

igrališta Osnovne škole Mihovila Pavleka Miškine Đelekovec i Gimnazije Ivana Zakmardija 

Dijankovečkoga Križevci ukupne vrijednosti 84.774,33 eura. Za rekonstrukciju igrališta 

Srednje škole Koprivnica donesena je odluka o poništenju postupka iz razloga što je ponuda 

dobivena postupkom javne nabave bila previsoka u odnosu na planirana sredstava. Izmjenama 

i dopunama županijskog Proračuna osigurana su dodatna sredstva te se u drugom dijelu godine 

očekuje ponovno raspisivanje postupka javne nabave. 

Projekt „Sanacije i obnove školskog sportskog igrališta Srednje škole Koprivnica“ prijavili smo 

na Natječaj Ministarstva turizma i sporta za sufinanciranje izgradnje, građevinskog zahvata i 

opremanja sportskih građevina u 2023. godini, čiji se rezultati očekuju u drugom dijelu godine. 

Spomenimo i da je Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije temeljem 

prijave Županije na Javni poziv za iskaz interesa za sufinanciranje projekata u 2023. godini 

prema Programu održivog razvoja lokalne zajednice odobrilo 25.000,00 eura za projekt 

Adaptacije školskog igrališta Osnovne škole Mihovil Pavlek Miškina Đelekovec. Također, 

prema Programu podrške regionalnom razvoju za projekt Adaptacija školskog igrališta 

Osnovne škole Ivan Lacković Croata Kalinovac odobreno je 58.000 eura, a ovi će se projekti 

realizirati u drugom dijelu godine. 

S ciljem smanjenja troškova energenata, kao i postizanja energetske neovisnosti, u predmetnom 

su razdoblju potpisani ugovori o javnoj nabavi postavljanja fotonaponskih elektrana na sedam 

školskih objekata - u Goli, Legradu, Svetom Petru Orehovcu, Kloštru Podravskom i Molvama 

te na Srednjoj školi „Ivan Seljanec“ Križevci i Srednjoj školi Koprivnica. Ukupna vrijednost 

ovih ugovora iznosi 292.130,53 eura, a uključuje izradu projektno-tehničke dokumentacije i 

izgradnju i montažu elektrana.  

Budući da je krajem 2022. godine potpisan ugovor za projekt pripreme projektno-tehničke 

dokumentacije za projekt izgradnje Srednje škole Koprivnica, koji je odobren u sklopu poziva 

Priprema projektno-tehničke dokumentacije za projekte u području digitalne transformacije i 

zelene tranzicije, u izvještajnom razdoblju proveden je postupak javne nabave usluge izrade 

projektno-tehničke dokumentacije. Ovih dana očekuje se donošenje odluke o odabiru, a 

spomenimo i da je realizacija projekta izgradnje nove zgrade Srednje škole Koprivnica 

planirana kroz Razvojni sporazum Sjever. 

Nastavljen je i projekt Prilika za sve 5, a istim je za ovu školsku godinu osigurano 57 pomoćnika 

u nastavi za 59 učenika s teškoćama u razvoju. Nositelj projekta je Županija, a projektni partneri 

su 18 škola (13 osnovnih i 5 srednjih) kojima je osnivač Županija. Ukupna vrijednost projekta 

koji se odnosi na školsku godinu 2022./2023. iznosi 342.717,18 eura, a projektom se ostvaruju 

brojni pozitivni učinci za ravnopravno uključivanje učenika s teškoćama u razvoju u obrazovni 

sustav, kao i nova zapošljavanja.  

Projektom Školska shema bili su osigurani obroci voća i povrća za 7.390 učenika osnovnih i 

srednjih škola, dok su obroke mlijeka i mliječnih proizvoda dobivala 3.659 učenika osnovnih 

škola. Ukupni iznos prava na potporu za sve škole za voće i povrće iznosio je 40.344,31 eura 

bez PDV-a, a za mlijeko i mliječne proizvode 16.869,49 eura bez PDV-a.  

 

Početkom drugog polugodišta školske 2022./2023. godine započela je primjena Odluke Vlade 

Republike Hrvatske o kriterijima i načinu financiranja, odnosno sufinanciranja troškova 

prehrane za učenike osnovnih škola, kojom je za svakog učenika koji se hrani u školskoj kuhinji 
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osigurano financiranje odnosno sufinanciranje školskog obroka u iznosu od 1,33 eura dnevno. 

Dosad se školska kuhinja financirala uplatama roditelja, u nekim sredinama i sredstvima 

jedinica lokalne samouprave te putem županijskog projekta Svi u školi, svi pri stolu 7, pa ova 

Odluka predstavlja rasterećenje za roditelje, odnosno skrbnike te proračune JLS-a koji će 

sredstva moći usmjeriti za druge programe koji se provode u školama. Što se tiče županijskog 

projekta Svi u školi, svi pri stolu 7, koji se provodio u školskoj 2022./2023. godini za 888 

učenika, dogovorom između resornih ministarstva - Ministarstva znanosti i obrazovanja i 

Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike, projekt će nadalje provoditi 

Ministarstva znanosti i obrazovanja. 

 

U kontekstu školske prehrane, svakako valja napomenuti kako Županija kao osnivač 18 

osnovnih škola provodi i dodatne projekte kojima brine o učenicima i njihovoj kvalitetnoj 

prehrani. Tako se i ove školske godine, u suradnji s prehrambenom kompanijom Podravkom 

d.d. nastavio provoditi projekt Pametan obrok za pametnu djecu koji za cilj ima razvitak novog 

sustava prehrane i organizacije rada školskih kuhinja u osnovnim školama. Dodajmo da je u 

Proračunu osigurano 100.000 eura za opremanje školskih kuhinja profesionalnom opremom, a 

raspisivanje javne nabave očekuje se u drugom dijelu godine. 

 

Sredinom ožujka Ministarstvo znanosti i obrazovanja objavilo je Javni poziv osnovnim školama 

za podnošenje prijava za sudjelovanje u Eksperimentalnom programu „Osnovna škola kao 

cjelodnevna škola – Uravnotežen, pravedan, učinkovit i održiv sustav odgoja i obrazovanja“. 

Od 12 županijskih osnovnih škola koje su imale uvjete za prijavu, dvije osnovne škole - 

Osnovna škola Koprivnički Bregi i Osnovna škola Sidonije Rubido Erdödy Gornja Rijeka 

prijavile su se i iste su odabrane za sudjelovanje u četverogodišnjem eksperimentalnom 

programu. 

 

Aktivnosti u projektu Zdravi, aktivni i online koji je Ministarstvo zdravstva odobrilo Županiji 

odvijale se u prema planiranoj dinamici. Kao jedna od aktivnosti u projektu, povodom 

Svjetskog dana zdravlja i Svjetskog dana hipertenzije održana je edukativna tribina za građane, 

na kojoj je predstavljena važnost zdrave prehrane i tjelesne aktivnosti u očuvanju zdravlja i 

prevenciji bolesti. 

Uz redovnu djelatnost škola, Županija podržava i ostale aktivnosti školskih ustanova koje nisu 

dio redovnog nastavnog procesa, ali kojima se prati izvrsnost i učenicima omogućuje 

ostvarivanje većih obrazovnih, kulturoloških i sportskih postignuća.  

Kao priprema za postupak planiranja upisa u srednje škole, u predmetnom razdoblju održani su 

pojedinačni sastanci s ravnateljima srednjih škola na kojima se raspravljalo o strukturi upisa u 

srednje škole. Aktivnosti koje Županija provodi u suradnji sa školama imaju za cilj usklađivanje 

upisnih kvota s potrebama gospodarstva, kako bi se stvorila kvalificirana radna snaga koja se 

traži na tržištu rada. Neka od novih zanimanja koja su ponuđena učenicima u novoj školskoj 

godini 2023./2024. su tehničar za elektroniku, web dizajner i agroturistički tehničar. 

 

U sklopu kampanje oko upisa u srednje škole, Županija je, u suradnji s partnerima, HGK – 

Županijskom komorom Koprivnica, Obrtničkom komorom KKŽ, Hrvatskim zavodom za 

zapošljavanje Područnim uredom Križevci te srednjim školama organizirala prezentaciju 
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srednjih škola i školskih programa u sva tri županijska grada, koju su obišli učenici osmih 

razreda, njihovi razrednici, roditelji i svi ostali zainteresirani građani.  

 

Četvrtu godinu zaredom, izdan je i Vodič kroz srednje škole Koprivničko-križevačke županije 

2023./2024., koji je dostupan i u digitalnom obliku. Namijenjen je učenicima osmih razreda, a 

u njemu se mogu pronaći sve informacije o gimnazijskim i strukovnim programima koje srednje 

škole nude s detaljnim opisom zanimanja, brojem upisnih mjesta, kompetencijama i znanjima 

koje učenici stječu tijekom školovanja te prednostima i posebnostima koje su specifične za 

svaku pojedinu školu.  

 

Projekt Centra kompetentnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji kapitalni je projekt vrijedan 

preko 10 milijuna eura u sektoru obrazovanja, a Županija je jedna njih 25 koja je uspjela 

realizirati ideju u potpunosti. U sklopu I. faze projekta dograđene su zgrade Obrtničke škole 

Koprivnica i Strukovne škole Đurđevac, a u drugoj fazi projekta izrađena su i tri nova standarda 

zanimanja, četiri standarda kvalifikacija, kurikulum za redovnu nastavu i 29 registriranih 

programa za obrazovanje odraslih te je nabavljena vrijedna specijalizirana oprema, a uz to su 

provedene i edukacije nastavnika. Za provedbu I. faze projekta, Koprivničko-križevačka 

županija osigurala je dodatnih 1,3 milijuna eura vlastitih sredstava za infrastrukturne radove. 

Dodajmo da projekt Centra kompetentnosti završava 27. kolovoza ove godine, a Razvoj 

kompetencija kroz učenje temeljeno na radu 31. prosinca 2023. godine. 

 

Nakon završetka značajnijeg investicijskog ciklusa u školsku infrastrukturu, Županija je u 

pripremi novih ulaganja. U Nacionalnom planu oporavka i otpornosti predviđena je 

komponenta Obrazovanje, znanost i istraživanje, a početkom srpnja raspisan je dugoočekivani 

Poziv na dostavu projektnih prijedloga „Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola 

za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole“. Dio projekata izrađuje se preko projekta 

„UZ PORU PO POTPORU“, koji se financira iz Europskog fonda za regionalni razvoj, a odnosi 

se na dokumentaciju za rekonstrukciju i energetsku obnovu sedam osnovnih i srednjih škola 

kojima je osnivač Županija vrijedna 116 tisuća eura. Za drugi dio projekata, koji će se 

kandidirati na ovaj, ali i na buduće raspoložive natječaje, nabavu će raspisati Županija.  

 

Potpisom ugovora o javnoj usluzi prijevoza putnika u cestovnom prometu, omogućen je 

učinkovitiji i povoljniji prijevoz za građane, a glavni fokus stavljen je na učenike - učenici 

srednjih škola mjesečnu kartu plaćaju svega pet posto od pune cijene. Obzirom na to da javna 

usluga obuhvaća područje naše županije, u školskoj godini 2022./2023. zaključeni su ugovori s 

prijevoznicima za prijevoz učenika koji polaze županijske srednje škole, a dolaze iz područja 

drugih, susjednih županija, a u svemu sukladno Odluci Vlade Republike Hrvatske o kriterijima 

i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika srednjih škola za školsku 

godinu 2022./2023..  

 

Navedene aktivnosti i projekti  podižu razinu kvalitete odgoja i obrazovanja u školama na 

području Koprivničko-križevačke županije, osiguravaju zadovoljavanje specifičnih potreba 

djece i mladih te kontinuirano potiču razvoj znanja i vještina učenika kroz izvannastavne i 

izvanškolske programe što je i vidljivo u sve boljim rezultatima koje postižu naši učenici. 
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Izražen je i partnerski odnos Županije prema školama koje sudjeluju u projektima 

sufinanciranim iz fondova Europske unije na način da je osigurano predfinanciranje projekata 

iz županijskog proračuna. 

 

8.2. VISOKO OBRAZOVANJE 
I u 2023. godini nastavljeno je financiranje djelatnosti Zavoda za znanstveno-istraživački rad 

Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji sukladno 

odredbama Ugovora o osnivanju i radu Zavoda za znanstveno-istraživački rad HAZU u KKŽ. 

Aktivnosti vezane uz stipendiranje studenata, subvencioniranje kamata na studentske kredite te 

kreditiranje studenata u prvoj polovici 2023. godine realizirane su prema utvrđenoj dinamici. 

Program javnih županijskih potreba visoke naobrazbe od 1. siječnja do 30. lipnja 2023. godine 

realiziran je u iznosu od 104.821,76 eura. 

 

8.3. KULTURA 
Programom javnih potreba u kulturi obuhvaćeno je sufinanciranje projekata i programa 

knjižnica, muzejskih ustanova, udruga, umjetničkih organizacija, samostalnih umjetnika te 

vjerskih zajednica za potrebe zaštite i očuvanja kulturnih dobara i arheološke baštine. Sredstva 

su planirana u ukupnom iznosu od 374.128,00 eura, a istima je osigurano sufinanciranje 

obavljanja djelatnosti Galerije naivne umjetnosti Hlebine i županijske Zajednice kulturno–

umjetničkih udruga, sufinanciranje izdavačke i muzejsko-galerijske djelatnosti, nabava knjiga 

i proširenje knjižnog fonda općinskih i gradskih knjižnica, organizacija manifestacija 

županijskog i međunarodnog karaktera te zaštita spomenika kulture i sakralnih objekata. 

Svakako treba naglasiti važnost sufinanciranja bibliobusnih službi u Koprivnici i Križevcima 

čime je osigurana rasprostranjenost i dostupnost knjižnog fonda na čitavom području županije. 

Programom javnih potreba u kulturi osigurana su i sredstva za nabavu II. faze vozila za potrebe 

bibliobusne službe Knjižnice i čitaonice „Fran Galović“ Koprivnica i Gradske knjižnice „Franjo 

Marković“ Križevci.  

Početkom godine, Kulturno vijeće Koprivničko-križevačke županije ocijenilo je programe, 

odnosno projekte koji su pristigli na Poziv za predlaganje javnih potreba u kulturi za 2023. 

godinu, koji je bio raspisan krajem rujna 2022. godine u skladu s odredbama novog Zakona o 

kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi. Na temelju prijedloga Kulturnog 

vijeća, župan je donio zaključke o rasporedu sredstava Proračuna iz područja kulture te su 

zaključeni pojedinačni ugovori sa 65 prijavitelja. Od osiguranih sredstava do 30. lipnja utrošeno 

je 58.008,45 eura, dok se realizacija većine programa i projekata očekuje u drugoj polovici 

2023. godine. 

 

8.4. SPORT I TEHNIČKA KULTURA 
Za programsku djelatnost sporta i tehničke kulture prvotno osigurana sredstva bila su u iznosu 

od 318.535,00 eura. Zbog provedbe Svjetskog prvenstva u rukometu za kadete, izmjenama i 

dopunama Proračuna osigurana su dodatna sredstva te programska djelatnost sporta i tehničke 

kulture sada iznosi 343.535,00 eura. Za program sporta sredstva su namijenjena za provođenje 

sportskih aktivnosti djece i mladih, djelovanje sportskih udruga, zajednica i saveza, 

organizaciju domaćih i međunarodnih natjecanja, sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, 

sportske aktivnosti osoba s posebnim potrebama i slično u iznosu od 316.990,00 eura, dok je 
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za Zajednicu tehničke kulture KKŽ osigurano 26.545,00 eura. Od ukupno planiranih sredstava 

za ove programske djelatnosti do 30. lipnja utrošeno je 153.053,16 eura.  

 

8.5. UDRUGE S PODRUČJA ODGOJA, OBRAZOVANJA I ORGANIZIRANOG 

PROVOĐENJA SLOBODNIH AKTIVNOSTI 
Sredinom veljače župan je objavio natječaje za sufinanciranje udruga Domovinskog rata i 

programa/projekata udruga s područja odgoja, obrazovanja i ostalih aktivnosti. Prijave su se po 

prvi put podnosile isključivo putem aplikacije za natječaje koja je bila dostupna na internet 

stranici Županije. Na temelju prijedloga Povjerenstva za ocjenjivanje programa i projekata 

udruga za prioritetna područja iz nadležnosti upravnog tijela za obrazovanje župan je donio 

zaključke o rasporedu sredstava Proračuna udrugama. 

Za županijske udruge građana, za programe i projekte udruga iz područja Domovinskog rata te 

s područja odgoja, obrazovanja i ostalih aktivnosti osigurano je ukupno 49.107,00 eura. 

Sredstva za braniteljske udruge namijenjena su za promicanje vrijednosti Domovinskog rata i 

zaštitu digniteta poginulih branitelja, zaštita prava branitelja te njihovo zapošljavanje, a 

programi udruga iz područja odgoja i obrazovanja usmjereni su na ostvarivanje prava djece i 

mladih, edukaciju i zaštitu ljudskih prava, očuvanje kulturne baštine, cjeloživotno učenje, 

kvalitetno provođenje slobodnog vremena te poticanje volonterstva. Realizacija sredstava 

očekuje se u drugom dijelu godine, nakon potpisivanja pojedinačnih ugovora s korisnicima 

sredstava. 

 

8.6. NACIONALNE MANJINE 
Početkom svibnja održani su izbori za članove vijeća i predstavnike nacionalnih manjina u 

jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave. Nakon provedenih izbora, održane su 

konstituirajuće sjednice Vijeća srpske i Vijeća romske nacionalne manjine Koprivničko-

križevačke županije. Na izborima je izabran i predstavnik albanske nacionalne manjine. 

Novoizabrana vijeća i predstavnik albanske nacionalne manjine podnijeli su zahtjev za upis u 

Registar vijeća, koordinaciju vijeća i predstavnika nacionalnih manjina na temelju kojeg se 

donosi Rješenje o upisu u navedeni registar. Za nacionalne manjine - Vijeće srpske nacionalne 

manjine, Vijeće romske nacionalne manjine te predstavnika albanske nacionalne manjine za 

očuvanje tradicije, kulture, kao i obilježavanje prigodnih dana u županijskom Proračunu 

osigurano je 39.153,00 eura. Do 30. lipnja 2023. za ovaj je program utrošeno ukupno 10.295,26 

eura. 

   

 

8.7. ZAKLJUČAK 
Koprivničko-križevačka županija kao jedan od svojih strateških ciljeva izdvaja obrazovanje i 

ulaganje u obrazovanje, što je vidljivo i u ovom izvješću, a svi projekti, programi i aktivnosti 

realizirani su prema zadanim rokovima i utvrđenoj dinamici. Kontinuiranim ulaganjima u 

materijalne uvjete, ali i u kvalitetne obrazovne kadrove, Županija osigurava ravnomjerni razvoj 

ustanova i njihovo pozicioniranje među izvrsne škole u Republici Hrvatskoj, čemu svjedoče 

brojni uspjesi i nagrade učenika na državnim i međunarodnim natjecanjima.  
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9. OPĆA UPRAVA I IMOVINSKA PRAVA  
 

Najveći opseg upravnih poslova odnosi se na postupke izvlaštenja (266 predmeta), postupke za 

registar udruga (261 predmet), besplatne pravne pomoći (50 predmeta), denacionalizacije (36 

predmeta) i građanskih stanja (72 predmeta).  

 

9.1. IMOVINSKA PRAVA – IZVLAŠTENJE, DENACIONALIZACIJA I 

STAMBENO ZBRINJAVANJE 
 

U izvještajnom razdoblju bilo je ukupno 266 upravna predmeta, od čega je pravomoćno 

okončano i riješeno 115 upravnih predmeta izvlaštenja. Najveći broj predmeta izvlaštenja 

odnosi se na postupke izvlaštenja preostalih dijelova nekretnina na traženje vlasnika nekretnina 

u predmetima potpunog izvlaštenja i predmetima nepotpunog izvlaštenja (ustanovljenje 

služnosti), a sve temeljem zahtjeva Hrvatskih cesta d.o.o. Zagreb radi izgradnje BRZE CESTE 

DC-10 od Križevaca do Kloštra Vojakovačkog te na zahtjeve HŽ Infrastrukture d.o.o. Zagreb 

u svrhu rekonstrukcije i izgradnje drugog kolosijeka željezničke pruge Dugo Selo – Križevci – 

Koprivnica – mađarska granica.  

Drugi korisnici izvlaštenja su Koprivničke vode d.o.o. Koprivnica (aglomeracija Koprivnica), 

Hrvatske vode d.o.o., Grad Koprivnica, Grad Križevci, Komunalije Đurđevac d.o.o., INA – 

Industrija nafte d.d. Zagreb i drugi.  

Upravno područje denacionalizacije obuhvaća preostale predmete (36 upravna predmeta) 

prenesene iz Ureda državne uprave u Koprivničko-križevačkoj županiji, U izvještajnom 

razdoblju pravomoćno su okončana 4 upravna predmeta denacionalizacije, a u radu je preostale 

za riješiti 32 upravna predmeta denacionalizacije. Izdano je 25 potvrda vezano za povrat ili 

naknadu oduzete imovine. 

 

 

9.2. OPĆA UPRAVA – BESPLATNA PRAVNA POMOĆ, UDRUGE I 

ZAKLADE, GRAĐANSKA STANJA, MATIČARSTVO I REGISTAR BIRAČA 
 

Što se tiče sekundarne pravne pomoći, riješeno je 39 upravnih predmeta. 

Upravno područje registracije i nadzora nad radom udruga i zaklada – u izvještajnom 

razdoblju u postupku rješavanju bio je 261 upravni predmet, od kojih je riješeno 190 upravnih 

predmeta. 

Također, zaprimljeno je 375 neupravnih predmeta koji se odnose na dostavljanje zapisnika s 

redovnih godišnjih skupština udruga, kao i izbornih skupština udruga, izdavanje izvadaka iz 

registra udruga i obavljanje nadzora nad radom udruga, a sve kako bi udruge djelovale u skladu 

sa Zakonom o udrugama.  

Osim registracije i nadzora udruga, vodi se i registar zaklada, a trenutno je na području 

Koprivničko-križevačke županije registrirano 8 zaklada. 

Upravno područje građanskih stanja – u izvještajnom razdoblju bilo je 49 upravnih predmeta 

za promjenu osobnog imena ili prezimena i 23 upravna predmeta koji se odnose na upis 

određenih činjenica u državne matice.  
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Upravno područje matičarstva – ukupno je bilo 137.684 svih vrsta upisa, verifikacija te 

promjena ili naknadnih upisa na području županije, od čega je na području Koprivnice bilo 

ukupno 36.995 upisa, na području Križevaca ukupno 50.531 upis i na području Đurđevca 

ukupno 50.158 upisa. 

Poslovi matičara su svakodnevni, odnosno rješavaju se odmah po zaprimanju zahtjeva tako da 

nema zaostataka u rješavanju, stoga broj svih izdanih izvadaka iz državnih matica u 

izvještajnom razdoblju iznosi 11.082 izvadaka (Koprivnica 5.343, Križevci 3.072 i Đurđevac 

2.6677). 

 

 

10. JAVNE USTANOVE KOJIMA JE OSNIVAČ KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA – PRORAČUNSKI KORISNICI  
 

Kao i u svakom Izvješću, daje se i kratak pregled aktivnosti javnih ustanova kojima je osnivač 

Koprivničko-križevačka županija, budući da se radi o proračunskim korisnicima koji se 

najvećim dijelom financiraju iz proračuna Županije. Svaka od tih ustanova će opširnija izvješća 

o aktivnostima podnijeti neposredno Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.  

 

10.1. PORA REGIONALNA RAZVOJNA AGENCIJA KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE  
 

Aktivnosti Razvojne agencije PORE KKŽ odvijale su se sukladno Programu rada i 

Financijskom planu za 2023. godinu te su obuhvaćale poslove strateškog planiranja i 

regionalnog razvoja, poticanja poduzetništva te pružanja stručne pomoći u pripremi i provedbi 

projekata (su)financiranih sredstvima iz EU fondova, a sukladno Zakonu o regionalnom razvoju 

RH. Razvojna agencija PORA KKŽ je kao regionalni koordinator koordinirala pripremu i 

pripremala Izvješće o provedbi Plana razvoja Koprivničko-križevačke županije za razdoblje 

2021. do 2027. godine za 2022. godinu. Također, izradila je Godišnje izvješće o provedbi 

provedbenog programa Koprivničko-križevačke županije za razdoblje 2021. do 2025. godine 

za 2022. godinu. Aktivnosti suradnje s jedinicama lokalne samouprave vezane za pružanje 

stručne pomoći i koordinaciju izmjena i/ili dopuna provedbenih programa jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave u ovom su se razdoblju intenzivirale za općine Đelekovec, 

Koprivnički Bregi, Hlebine, Sveti Ivan Žabno, Peteranec i Grad Koprivnicu. 

Razvojna agencija PORA KKŽ je kao regionalni koordinator član Partnerskog vijeća za izradu 

Strategije manjeg urbanog područja Koprivnica za financijsko razdoblje 2021.-2027. godine te 

je bila uključena u izradu iste. Također je pružala stručnu pomoć tijekom pripreme osam 

projektnih prijedloga koji će biti osnova za bazu projekata koji su sastavni dio strategije manjeg 

urbanog područja Koprivnica za razdoblje 2021.-2027. i to za općine Novigrad Podravski, 

Hlebine, Drnje i Rasinja. Suradnja s gradovima i općinama odvijala se i kroz aktivnosti 

promidžbe, informiranja i stručne pomoći u pripremi i provedbi projekata vezano za 

kandidiranje na aktualne javne pozive i natječaje na nacionalnoj razini. Razvojna agencija 

PORA KKŽ je u prvih šest mjeseci pružila stručnu i tehničku pomoć u pripremi za ukupno 45 
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projekata jedinicama lokalne samouprave vrijednosti 4,8 milijuna eura, kao i stručnu i tehničku 

pomoć za provedbu dva projekta vrijednosti veće od 160 tisuća eura. 

Temeljem potpisanog Razvojnog sporazuma za sjever Hrvatske, Razvojna agencija PORA 

KKŽ nadležna je za pripremu i podnošenje izvješća o realizaciji Razvojnog sporazuma te je 

podnijela MRRFEU četvrto i peto tromjesečno izvješće o provedbi istog. Poticanje 

poduzetništva je jedna od aktivnosti Razvojne agencije PORE KKŽ koja obuhvaća informiranje 

poduzetnika te organizaciju radionica i prezentacija. U prvih šest mjeseci, informirana su 

ukupno 922 poduzetnika, od čega je najveći dio bio vezan uz Iskaz interesa za sudjelovanje u 

RLV Sjeverne Hrvatske u okviru Plana za industrijsku tranziciju Sjeverne Hrvatske, a u suradnji 

s MRRFEU. 

U okviru područja rada poticanja poduzetništva, Razvojna agencija PORA KKŽ pripremila je 

četiri projekta u kojima je sudjelovala kao prijavitelj i/ili partner na natječaje iz programa 

Interreg Europe, Interreg Central Europe te Interreg IPA ADRION. Projekt „TOURBO – 

Poticanje tranzicije, mikro, malih i srednjih poduzetnika u turizmu zelenom i digitalnom 

transformacijom“ u kojem je Razvojna agencija PORA KKŽ kao jedini hrvatski partner uz još 

šest projektnih partnera iz drugih država, započeo je s provedbom 1. ožujka 2023. Osnovni cilj 

projekta je identificirati i razmijeniti primjere dobre prakse projektnih partnera s naglaskom na 

digitalnu i zelenu tranziciju mikro, malih i srednjih poduzetnika u turizmu. U okviru provedbe 

projektnih aktivnosti Razvojna agencija PORA KKŽ sudjelovala je na pet radnih sastanaka 

projektnog tima.  

Na području provedbe aktivnosti vezanih uz pripremu i provedbu EU projekata, Razvojna 

agencija PORA KKŽ je kao nositelj projekta ili projektni partner uz već navedene projekte iz 

područja poduzetništva, pripremila i četiri projekta iz područja obrazovanja i strateškog 

planiranja te socijalne uključenosti ranjivih skupina na već prethodno navedene natječaje. 

Razvojna agencija PORA KKŽ je kao nositelj projekta ili projektni partner u navedenom 

razdoblju provodila ukupno pet projekata iz područja poduzetništva i aktualnih tema vezanih 

uz EU vrijednosti 5 milijuna eura - UZ PORU PO POTPORU, EUROPE DIRECT KKŽ, 

TOURBO, Partnerstvo za regionalne inovacije te B Light - suradnja malih i srednjih poduzeća 

u pograničnom području.  

Najveći intenzitet aktivnosti Razvojne agencije PORE KKŽ bio je u pružanju stručne pomoći 

u pripremi 11 projekata sufinanciranih iz EU sredstava ukupne vrijednosti 23 milijuna eura iz 

područja zdravstva, turizma, energetske obnove i transnacionalne suradnje za 7 korisnika - 

županiju, jedinice lokalne samouprave te ostala javnopravna tijela u Koprivničko-križevačkoj 

županiji. Također je pružala stručnu pomoć u provedbi 32 projekta sufinanciranih iz EU 

sredstava ukupne vrijednosti 16,3 milijuna eura iz područja predškolskog odgoja i obrazovanja, 

zdravstva i socijalne skrbi, komunalnog gospodarstva i ruralnog razvoja općenito za 21 

korisnika. U tijeku je i provedba projekta EUROPE DIRECT KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE 

ŽUPANIJE u okviru kojeg je organizirano i održano šest različitih aktivnosti, odnosno 

događanja na aktualne teme vezane uz promociju EU vrijednosti u KKŽ. Tijekom prvih šest 

mjeseci Razvojna agencija PORA KKŽ je pripremala, provodila i pružala stručnu pomoć u 
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pripremi i provedbi ukupno 103 razvojna projekta sveukupne vrijednosti 59,4 milijuna eura za 

45 korisnika. 

 

10.2. ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE 

ŽUPANIJE  
 

Zavod je izradio V. Izmjene i dopune Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije te 

pročišćeni tekst i grafiku Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije. Također je 

započeo s pripremnim radnjama za izradu VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana KKŽ. Odluku 

o izradi VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana KKŽ donijela je Županijska skupštine na 11. 

sjednici. Zavod je u veljači 2023. godine izradio Pročišćeni tekst Odluke o donošenju 

Prostornog plana uređenja Općine Novo Virje sa smanjenim sadržajem, koji je objavljen 

Službenom glasniku KKŽ.  

U izvještajnom razdoblju Zavod je u različitim fazama izrađivao slijedeće planove: III. Izmjene 

i dopune Prostornog plana uređenja Grada Koprivnice, II. Izmjene i dopune Generalnog 

urbanističkog plana Koprivnice, III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 

Kalinovac, III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Podravske Sesvete i V. 

Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Molve. Zavod prati izradu i donošenje 

dokumenata prostornog uređenja i njihovih izmjena i dopuna na području županije, susjednih 

županija, gradova i općina na način da se daje stručno savjetovanje, zahtjev i mišljenje. Zavod 

je davao i mišljenja kod provođenja OSPUO postupaka za prostorne planove uređenja gradova 

i općina, generalnih urbanističkih planova te urbanističkih planova uređenja.  

Zavod je od 2021. godine izravno zadužen za prebacivanje podataka i ažuriranje modula 

eKatalog i Brownfield registra. Modul eKatalog objedinjuje funkcionalnosti registra prostornih 

planova i kataloga metapodataka i omogućava pronalaženje podataka o prostornim planovima, 

ali i samih prostornih planova ili njihovih dijelova. U funkciji je od 2013. godine i podaci se u 

njemu kontinuirano dopunjuju i ažuriraju. eKatalog je povezan s eDozvolom, kako bi 

korisnicima eDozvole bio dostupan uvijek ažuran popis prostornih planova za potrebe 

izdavanja akata za gradnju.   

 

 

10.3. JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA 

PRIRODE NA PODRUČJU KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE  
 

Sve aktivnosti i projekti koje je Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na 

području Koprivničko-križevačke županije provela u razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2023. 

godine bile su u skladu s Godišnjim programom rada Javne ustanove i aktivnostima zaštite, 

održavanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja Županiji.  

Javna ustanova nastavila je suradnju s projektnim partnerima (Hrvatske vode, Udruga za zaštitu 

prirode i okoliša Zeleni Osijek, Javnim ustanovama za upravljanje zaštićenim dijelovima 
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prirode iz Virovitičko-podravske i Varaždinske županije i WWF Austrija i dr.) u provođenju 

planiranih aktivnosti revitalizacije rijeke Drave, s kojima je aktivno surađivala s u sklopu 

projekta „DRAVA LIFE – Integrated River Management“ (Life Programme). 

U okviru projekta „Razvoj okvira za upravljanje ekološkom mrežom Natura 2000“ provodila 

je aktivnosti vezane uz izradu planova upravljanja za zaštićena i Natura 2000 područja koja se 

nalaze na teritoriju KKŽ, kao i aktivnosti potrebne za izradu Plana upravljanja Regionalnim 

parkom Mura - Drava i pridruženim zaštićenim područjima i područjima ekološke mreže (PU 

007) i Plana upravljanja područjem ekološke mreže Đurđevački peski i pridruženim Posebnim 

rezervatom Đurđevački pijesci (PU 066). Organizirala je dioničke radionice i sektorske 

radionice za potrebe izrade tih planova te je aktivno surađivala s ključnim dionicima koji koriste 

područja za koja se izrađuju planovi. Za Plan upravljanja područjem ekološke mreže 

Đurđevački peski i pridruženim Posebnim rezervatom Đurđevački pijesci (PU 066) održana 

javna rasprava i javno izlaganje te je isti donesen.  

U suradnji s Ministarstvom gospodarstva i održivog razvoja, Upravom za zaštitu prirode 

aktivno je sudjelovala u pripremi projekata i predlaganju aktivnosti vezano za uklanjanje 

invazivnih stranih vrste s Unijonog popisa. 

Redovitom suradnjom sa stručnjacima i znanstvenicima koji se bave zaštitom i očuvanjem 

prirode te njenim sastavnicama, Javna ustanova je prikupljala podatke i provodila praćenja 

stanja, kao i istraživanja koja su bila vezana za zaštićenu prirodu i njene segmente u KKŽ.  

Aktivno je surađivala s odgojno-obrazovnim institucijama, prvenstveno sa školama i vrtićima, 

te održala brojne edukativne i promidžbene aktivnosti u kojima je sudionicima prenosila znanje 

o bioraznolikost zaštićenih i Natura 2000 područja u KKŽ. Osim toga s njima je surađivala u 

aktivnostima koje su oni provodili kao Eko škole ili Eko vrtići. Školama koje još nemaju status 

Eko škole pomagala je u aktivnostima potrebnim da taj status steknu.  

U suradnji s Gimnazijom „Fran Galović“ Koprivnica, te nekoliko županijskih osnovnih škola 

na prometnici Koprivnica-Đelekovec, Javna ustanova je koordinirala i provodila akciju 

„Spašavanje vodozemaca na prometnici Koprivnica – Đelekovec u 2023. godine“. 

Vezano za objavljen natječaj za prijavu projektnih prijedloga u okviru Life programa aktivno 

je surađivala i sudjelovala na sastancima s potencijalnim prijaviteljima/mogućim partnerima, 

glede prijave zajedničkih i suradničkih aktivnosti LIFE projekta koji bi se provodio u pet 

zemalja koje obuhvaća rezervat biosfere Mura-Drava-Dunav. Također je pripremala aktivnosti  

za potrebe projekta „LIFE RESTORE for MDD“ koji je prijavljen i u kojem Javna ustanova 

namjerava sudjelovati kao partner.   

Vezano za pripremu i prijavu novih projekta na otvorene natječaje i pozive, a koji se planiraju 

provoditi u zaštićenim područjima i/ili područjima ekološke mreže Natura 2000 u KKŽ, Javna 

ustanova aktivno je surađivala s JLS-ima, kao i ostalim korisnicima zaštićenih područja dajući 

informacije o tim područjima i prihvatljivim aktivnostima. 

Javna ustanova provodila je aktivnosti koje su propisane u mjerama zaštite za pojedina 

zaštićena područja, a čiji je cilj očuvanje temeljnih svojstava i statusa zaštite pojedinog 

zaštićenog područja te očuvanje ciljnih vrsta i stanišnih tipova područja Ekološke mreže RH 

(Natura 2000 područja).  

Osim toga Javna ustanova provodila je i brojne aktivnosti usmjerene na informiranje šire 

javnosti o zaštićenim i Natura 2000 područjima, projektima i aktivnostima u koje se građani 
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mogu uključiti, a čiji je cilj očuvanje zaštićenih i Natura 2000 područja i njihove 

bioraznolikosti. 

U svojstvu javnopravnog tijela sukladno zakonskim obavezama izdavala je mišljenja i posebne 

uvjete za zahvate i radnje na zaštićenim i drugim područjima te sudjelovala na tehničkim 

pregledima zahvata i građevina na zaštićenim i Natura 2000 područjima. 

Prilikom izrade prostorno planske dokumentacije i planova gospodarenja prirodnim dobrima 

koja se nalaze u zaštićenim područjima, Javna ustanova je dala smjernice, mišljenja te uvjete 

usmjerene na unapređenje i sa svrhom zaštite i očuvanja bioraznolikosti vrijednih prirodnih 

područja. 

Javna ustanova redovito je bila uključena u davanje mišljenja o potrebi strateške procjene i to 

prilikom izrade prostornih planova te drugih zahvata koji bi mogli utjecati na zaštićena ili 

Natura 2000 područja. Osim toga aktivno je davala mišljenja/očitovanja vezana ocjenu 

prihvatljivosti pojedinih zahvata na ekološku mrežu sukladno zahtjevima davala svoja mišljenja 

i očitovanja. 
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11. ZAKLJUČNO  
 

Kao Župan i nositelj izvršne vlasti Koprivničko-križevačke županije, zakonito i svrsishodno 

sam usmjeravao djelovanje svih ustrojenih upravnih tijela, a sve obveze koje su mi propisane 

različitim, posebnim zakonima, posebice one obveze propisane člankom 35.b stavkom 1. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) i samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 

60/01.-vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13.- 

pročišćeni tekst, 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.) izvršavao sam uredno i pravovremeno. Na 

prethodnim stranicama izdvojene su najvažnije aktivnosti koje su se provodile u razdoblju od 

1. siječnja do 30. lipnja 2023. godine te se može vidjeti kako smo i u ovom razdoblju uspješno 

nastavili provedbu kapitalnih i svih ostalih projekata. Također smo pokrenuli realizaciju novih 

projekata i programa, a sve naše aktivnosti imaju za cilj stvaranje boljih uvjeta za život 

stanovnika Koprivničko-križevačke županije, kako bi dugoročno doprinijeli smanjenju 

negativnih demografskih trendova i ostanku građana na ovom području koje ima mnogo 

potencijala za razvoj.  

Putem nadležnih upravnih tijela Županijskoj skupštini sam i u ovom izvještajnom razdoblju 

poslao na raspravu i razmatranje čitav niz prijedloga općih i pojedinačnih te drugih akata. 

Županiju sam zastupao pojedinačno, ali i putem davanja posebnih punomoći za zastupanje što 

je rezultiralo potpuno zaštitom interesa Koprivničko-križevačke županije.  

Sve aktivnosti proveo sam u suradnji sa svojim zamjenikom Ratimirom Ljubićem, pročelnicima 

županijskih upravnih tijela, ravnateljima javnih ustanova kojima je Županija osnivač i 

članovima Županijske skupštine kojima zahvaljujem na konstruktivnoj suradnji i uspješnom 

radu te što su svojim znanjem i zalaganjem doprinijeli postignutim rezultatima.  

Sve što smo ostvarili, radili smo s ciljem stvaranja kvalitetnog i transparentnog sustava, 

dostupnog svim građanima Županije, u skladu s našim financijskim mogućnostima. Vjerujem 

da ćemo i ubuduće zajedničkom suradnjom ostvariti još uspješnije rezultate na korist i dobrobit 

naših građana.  

 

 

 

Ž U P A N: 

Darko Koren, ing. građ. 

 

 

 

 

 


